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Pee: 7 Naim Ismajli, Kryetar i Komunés sé Shtimes
Medina Brahaj, Kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés sé Shtimes
Cc: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
" | Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné =
Pérmes: //7<,| Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL-sé//ﬁq
/ Trim Berisha, Z.v. Sekretar i Pérgjithshém i MPL-s& /”)/)ﬂ_,__7
Nga: E Venera Cerkini, Udh&hegése e Departamentit Daté:18.02.202]
Ligjor dhe Monitorim té Komupave,ﬁ%‘ ~ — | Nr.43-83/2
Komisioni 1. Gézim Sahiti, MAPL Wv
ndérn'}in;'fstror pér 2. Krenare Sfishta, MPB \
;’ilf_félfm}l{‘ e 3. Ardian Mehmeti, MD
B 4. Mirvete Kelmendi MSH
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtimin e ligishmérisé
Lloji i aktit: Rregullore e kuvendit t&€ komunés

I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrfimin
Administrativ t& Akteve t&8 Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr.02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésite
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&
Komunave i Ministrisé e Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t€ detyrueshém té lxg]sl'zjterisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale aktin ko al né
vijim:

.Rregulloren Nr. 01/17pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2021
E miratuar mé daté: 28.01.2020 )
E parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 08.02.2021

Komisioni ndérministror i formuar nga MPL, né bazé t& Rregullores sé Qeverisé sé€ Republikés sé
Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, pas shqyrtimit t&
pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér, vleréson se akti i komunés &shté né kundérshtim me
dispozitat e legjislacionit né fuqi.

Mos pajtueshmérité e aktit t& komunés té parashtruar pér shqyrtim té ligjshmeérisé jané si né vijim:
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Formulimi né akhn e

komunés

Dispozita ligjore me té cilén akti i komunes éshté
kundérshtim

né

Rregullore Nr. 01/17
pér taksa, tarifa dhe

gjoba pér vitin 2021

i}

| shtetésisé éshté vendimi i Divizionit pér Shtetési.

Rregulloren Nr. 01/17 pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vmn 2021
e miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Shtimes éshté shqyrtuar
nga ministrité pérkatése e té cilat pas vlerésimit kané konstatuar
se rregullorja éshté né kundérshtim mg dispozitat e legjislacionit

né fuqi si vijon:

Ministria e Punéve té Brendshme;

Te neni 10 paragrafi 10.1 nénparagrafi 10.1.8 dhe 10.1.9 nuk e
kemi te qarté se pér cfaré behet fjalé “vértetim pér humbje te
shtetési dhe vértetim pér pranim te shtetésisé “nuk ka bazé

ligjore ge organi komunal mund te 1éshoj ndonjé vértetim
kétsé emértim , pasi qe akti i vetém dhe i fundit pér humbj

Tek neni 3 paragrafi 3.1 i rregullores propozojmé qé t& bé
ndryshimi i emértimeve si né vijim:

1. Paragrafi 3.1.2 emértimi dhe pérshkrimi i dokument
fjala “Ekstrakt i lindjes”-t& béhet sipas terminolog

me
> te

het

sve,
jisé

ligiore, “Ekstrakt nga Regjistri Qendror i Gjendjes

Civile”.
2. Paragrafi 3.14 emértimi dhe pershkrum i dokument:
fjala ”Certlflkate e martesés ( kurorézimit) t& béhet s;

Eve,
pas

terminologjisé¢  ligjore  “Certifikaté e Gjendjes

Martesore”.

3. Paragrafi 3.1.8 emértimi dhe pérshkrimi i dokumenteve,
fjala “Certifikaté e nénshtetésisé” t& béhet sipas

terminologjisé ligjore “ Certifikaté e Shtetésisé”

4. Paragrafi 3.1.9 emértimi dhe pérshkrimi i dokumenteve,
fjala “Certifikaté mbi Vendbanimin” t& béhet sipas

terminologjisé ligjore ”Certifikaté e Vendbanimit”

5. Paragrafi-3.1.9 emértimi dhe pérshkrimi i dokumenteve,
fjala “ Déshmi Vdekjeje” t& béhet sipas terminologjisé

ligjore “ Déshmi e Vdekjes”

N& kuadér te késaj rregulloreje, te vendosen, masat ndéshkhese

Me gjobé dénohet personi pér kéto shkelje:

si¢ parashihen ne Ligji Nr. 04/L -003 pér G]end;es Civile

pérkatésisht nenin 63 gé ka t& b&jé me gjobat:

1.1.  prej njézet (20) deri pesédhjeté (50) Euro kur nuk paraget

lindjen e fémijés né afatin e paraparé me kété ligj;

1.2.  prej pesédhjeté (50) deri njégind (100) Euro kur nuk e

lajméron vdekjen né afatin e caktuar sipas kétij ligji;

1.3.  prej njézet (20) deri pesédhjeté (50) Euro kush kryen

‘varrimin pa leje.

Zbatimi i nen paragrafit 1.1 dhe 1.2 &shté i rregulluar

me

Udhézimin Administrativ Nr. 24/2015 pér regjistrimin e

mévonshme, ku pér secilin regjistrim te mévonshém kérkohet




fletépagesa qé déshmon pagesén e gjobés ashtu si¢ pércaktohet

né nenin 63 té kétij ligji.

Pércaktimi i tarifave pér léshimin e dokumenteve te gjen{jes

civile éshté kompetencé Komunale dhe kjo nuk interferor
kompetencat e ARC.

Ministria e Drejtésisé;

Neni 13 i Rregullores s¢ KK-Shtime duhet t& riformulohet si

vijim: “Mos pagesa pér shfrytézimin e pronés komunale
parasheh masén ndéshkuese, magrjen e lejes pér shfrytézim| pér
personat fizik. Ndérsa pér personat juridik mund té parashihet

vetém sanksioni kundérvajtés me gjobe”.

Ky riformulim duhet t& béhet né ményré qé dispozita né fjalé te
jeté né pérputhje t& ploté me Ligjin Nr.05/L-087, |pér

Kundérvajtje.
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Ministria e Shéndetésiség;

Né bazé té kompetencave ligjore t& pércaktuara me ligjet

bazike, Ministria e Shéndetésisé, pas shqyrtimit
pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér, vleréson se a

i komunés nuk éshté né pajtueshméri me dispozitat e

legjislacionit né fuqi, me Udhézimin Administra
Nr.04/2013 pér Certifikatat Shéndetésore dhe Shtojcén|1
udhézimit.

Ky udhézim administrativ pércakton llojet e certifikafave
shéndetésore, institucionet shéndetésore, komisi¢gnet
mjekésore, punétorét shéndetésor dhe kushtet pér léshimin
.| e certifikatave shéndetésore dhe zbatbhet nga Institucionet

Shéndet&sore t& cilat léshojné certifikata shéndetésore.

Né Rregullore, neni 10 paragrafi 2(10.218), nuk &shté
harmonizur mé Udhézimin Administrativ (Shéndefési)
Nr.04/2013 pér Certifikatat shéndetésore dhe Shtojcén
Nr.1 Cmimorja pér certifikatat shéndetésore pasi g€ me
dispozité nuk jané pércaktuar llojet e certifikatave
shéndetésore dhe ¢mimi sipas-llojit pérkatés té certifikates.
Pér shérbime shéndetésore tjera té cilat kryhen né rivel
parésor té cilat nuk jané rregulluar me Rregullore, gjaté
implementimit nga Drejtorité Komunale pér Shéndetési
dhe Institucionet Shéndetésare, pér vitin 2021 V:Ejné

dispozitat e Udhézimit Administrativ Nr.04/2020 Ku
Parésor Shéndetésor.

ne

né

te
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s
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Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit

Rregullorja pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2021, miratuar
nga K.K. Shtime, nuk &shté i bazuar n& dispozitat e Ligjit|nr.

04/L-060 pér mbeturina.

Pércaktimi i tarifave né& nenin 8 paragrafi 8.7 té Rregullc res
Nr.01/17 pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2021, jané

taksa/ tarifa pér shérbimin publik pér mbledhje dhe barjt]
mbeturinave komunale té cilat sipas dispozitave t&é Ligjit

¢ té
INT.

04/1-060 pér Mbeturina jané né kompetencé dhe pérgjegjési t&
komunés, andaj, edhe hyrja e rregullores duhet té bazohef né

dispozitat e Ligjit Nr. 04/L-060 pér Mbeturina.’

Nenit 5 , paragrafi 5.1, 5.1.1, dhe 5.1.2. t&€ Rregullores Nr.01/17
pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2021, jané né pérputhje|me
Ligjin per Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/1-025 si dhe Udheznm.it
Administrativ Nr.01/2017 pér Leje Mjedisore Komunale, mirgpo,

né hyrje té rregullores duhet té bazoheni né ligjin dhe udhézi
e cituar.

Né aspektin e planifikimit, Neni 22 i Ligjit Nr. 04/1-174
Planifikimin Hapésinor, i 1e]0n Autoritetit komunal &

nin

pér
pér

¢do kopje t& dokumenteve té planifikimit hapésinor té ngarkojé

njé taksé t& kostos reflektuese.

Fushéveprimi i Rregullores, ndérlidhet vetdm me ¢éshtjet
rregullative te shérbimeve pér taksa, tarifa dhe gjoba Komunale
dhe si e tillé nuk interferon dispozitat rregullative te Ljgjit

Nr.04/L-147 pér Ujerat e Kosovés.

MEA-AKK, gjithashtu shqyrtoi kérkesén tuaj pér vlerésim t&
ligjshmérisé sé Rregullores Nr.01/17 pér taksa, tarifa dhe g]oba

pér Vitin 2021, miratuar nga KK. Shtime.

Né nenin 6 t& késaj tregulloreje éshté ceké vetém Udhézimi

Administrativ (MEA) Nr. 09/2020 pér tarifat e shérbimeve
regjistrimin e t& drejtave té pronés sé paluajtshme, ndérsa

pér
UA

tjera jané té fshira nga ky nen té cilat kané qen& t€ parapara né

rregulloren 01/32 pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020.

N& paragrafin 6.16. jané té pérfshira edhe tarifat e pércaktyiara
me nenin, 19 t&¢ Udhézimin Administrativ (MEA) Nr. 09/2020 pér,
tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e té drejtave t€ pronés sé¢

paluajtshme. Shérbimet online té pércaktuar né kété nen

ané

shérbime ekskluzive té cilat i ofron vetém Agjencia Kadastrgle e

Kosovés pérmes ueb shérbimeve pér institucionet publike
private qé me ligje t& vecanta ushtrojné funksione publike, pé
tarifés sé pércaktuar né paragrafin 6, té po té njéjtit nen nxjer
cerﬁfikave online

duhet té jené né harmoni me udhé&zimet admmmtratlve né fy

Andaj, MEA-AKK, ju obligon qé Tarifat pér shérbimet kadas
té mos jené té perfshzm fare né Rregulloret e Komunave né
rast edhe né rregulloren tuaj, pasi qé Agjencia Kadastra

dhe
rveg
rja e

$trin
qgi.

rale
fceté
le e
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Kosovés éshté kompetente pér propozimin e tarifave pér ofrimin
e shérbimeve kadastrale. '

Bazuar né t8 cekurat mé lartd, Komisioni Ndérministror i formuar nga Ministria e Pushtetit Lokal,
kérkon nga Kuvendi i Komungs dhe Kryetari i Komunés s& Shtimes gé t& ndérmarrin veprime

konkrete qé aktin e komunés ta harmonizojné me dispozitat ligjore né fugi, brenda 30 ditésh nga
data e pranimit t& kérkesés pér rishqyrtim t& aktit.

Ministria e Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t€ métejmeé né
lidhje me kété vlerésim.

el
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Za: Naim Isamaili; gradonacelnik opstine Stimlje .
; Medina Brahaj, predsedavaju¢a Skupstine opstine

Stimlje

Cc: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS
Jedinici za administraciju dokumenata u opstini ;

Preko: /f 7| Goran Rakié, zamehik premijera i ministar MLS-a < = d

/| Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara MLS-a /%-—7

Od: Venera Qerkini, rukovodilag Pravnog odeljenja i (| Datum,

monitorisanje opstina/ MLS /’*"""F“j | 19.02.2021
> 1. Gézim Sahiti, MLS WMM br. 43-83/2

Meduministar 2. Krenare Sfishta, MUP

ska komisija 3. Ardian Mehmeti, MP

za ocenu 4. Mirvete Kelmendi,MZ

zakonitosti

Predmet: Zahtev za reviziju zaKonitosti akta opatme Stime

Vrsta akta: [ Uredba Skupétme opstine

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10/2019 o administrativhom razmatranju opsti
akata, i na osnovu zakonskih nadleznosti ministarstva, odredenim osnovnim zakonima i Vladli
Uredbom br.06,/2020 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministe
Ministarstvo lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine
je predvideno clanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Uredba br. 01/170 taksama, tarifama i novéanim kaznama za 2021. godinu

Usvojena dana, 28.01.2020. godine,

PredloZena za razmatranje u MLU, dana, 08.02.2021. godine,




Meduministarska komisija formirana od strane MLS-a, na osnovu Uredbe Vlade Republike Ko
br. 10/2019 o administrativhom razmatranju opstinskih akata, nakon razmatranja sadrZaja
navedenog akta, ocenilo je da js_s, opstinski akt u suprotnosti sa odredbama zakonodavstva na ¢

® -
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SOVO

gore

nazi.

U nastavku moZete nac¢i neslaganja opstinskog akta koji je dostavljen za razmatranje

zakonitosti: s 1
Br. Formulisanje u opstinskom aktu | Zakonska odredba sa kojom je opstinski
’ ' akt u suprotnosti. :
1 Uredba br. 01/17 o taksama, tarifama i novégnim |,

nov<¢anim kaznama za 2021. godinu

Uredba br. 01/170 taksama, tarifamél i

kaznama za 2021. godinu, odobrenu od str
Skupstine opstine Stimlje, u suprotnosti je

ane
sa

odredbama zakonodavstva na snazi, kako sledi:

&

Ministarstvo unutrasnjih poslova;

U ¢lanu 10 stav 10.1 podstav 10.1.8 i 10.1.9 nije

nam jasno Sta se podrazumeva-pod ,,uveretLje o

gubitku drZavljanstva i uverenje o prihvat
drzavljanstva” ne postoji pravni osnov

nju
da

opstinski organ mozZe izdati uverenje pod ¢gvim

"imenom, posto je jedini i kona¢ni akt za gubitak

drzavljanstva, odluka odseka za drzavljanstyo.

U ¢lanu 3, stav 3.1 uredbe, predlazemo da se

imenovanja promene na sledeci nain:

1. Stav 3.1.2 imenovanje i opis dokumenata,
odzvod iz matiéne knjige rodenih”
izvrsiti prema zakonskoj terminolpgiji,
JIzvod iz ‘Centralnog registra civilnog

stanja”.

2. Paragraf 3.14, imenovanje 1 |opis
dokumenata, = ,Potvrda o braku
(venéanje) izvrSiti prema zakonskoj
terminologiji, Potvrda * o - bradnom
statusu”.

3. Stav 3.1.8 imenovanje i opis dokumen

ata,

,uverenje drzavljanstva” izvr$iti prema

zakonskoj terminologiji ,uverenje o
drzavljanstvu®
4. Paragraf 3.1.9, imenovanje i |opis

dokumenata, ,Uverenje o prebivalistu”
izvrsiti prema zakonskoj terminologiji

,Uverenje prebivalista”




H

5. Paragraf 3.1.9, imer*-.Bvanjc i
dokumenata, ,Dokaz smrtnosti” iz
prema zakonskoj terminologiji ,D:
smrti”

U okviru ove uredbe, postaviti kaznene 1

upis
rrSiti
hkaz

mnere

predvidene Zakonom br. 04 / L-003 o civilnom

statusu, odnosno ¢lan 63 koji se odnos
" noviane kazne:

Nov&anom kaznoin kaznice se lica za sle
prekr3aje: F

1.1. od dvadeset (20) do pedeset (50) evr
prijavljivanje rodenje deteta u predvidenom
ovog zakonom;

L

1.2. od pedeset (50) do sto (100) evrs
prijavljivanje smrti u predvidenom roku
zakonom;

1.3. od dvadeset (20) do pedeset (50)
izvr§enje sahrane bez dozvole.

| na

dece

a ne
roku

ne
DVOg

evra

Primena pod paragrafa 1.1 i 1.2 regulisana je
Administrativnim uputstvom br. 24/2015 za
.| naknadnu registraciju, gde je za svaku naknadnu
registraciju potrebna uplatnica koja dokazuje
placanje kazne kako je definisano u ¢lanu 63 pvog

zakona.

Odredivanje cenovnika za izdavanje dokumenata

o civilnom statusu je opstinska nadleZnost i {
interferide nadleznosti ACR-a.

Ministarstvo pravde;

Clan 13. Uredbe SO Stimlje treba preformu

O ne

kao u nastavku: ,Neplacanje koriscenja opstinske
imovine predvida kaznenu meru, oduzirpanje

dozvole za koriscenje za fizicka lica. ,Za p1

avina

lica moZe se predvideti samo prekr3ajna sankcija

sa nov¢anom kaznom.

lisati |-




Ovo preformuliranje treba izvrditi tako

" §to

doti¢nu odredbu u potpunosti u uskladiti sa

Zakonom br. 05 / L-087, o prekrSajima.

Ministarstvo zdravlja;
Na osnovu pravnih nadleznosti definis
osnovnim zakonima, Ministarstvo zdrg
nakon razmatranja sadrZine opstinskog akta
§to je gore navedeno, ocenjuje da opstinsk
nije u skladu sa odredbama vaZz
zakonodavstva, sa Administrativnim uputst
br. 04 / 2013 za zdravstvene potvrde i Ane
uputstva.

U Uredbi, ¢lan 10. stav 2. (10.2.18.) nije uskl
sa Administrativnim uputstvom (zdravstve

04/2013 o zdravstvenim uverenjima i Anek

br. 1.Cenovnik zdravstvenih uverenja f
odredbama nisu utvrdene vrste zdravsty
uverenja i ‘cena prema odgovarajucoj
uverenja.

Za ostale zdravstvene usluge koje se obavlja

anih
vlja,
kao
| akt
eéeg
vom
ks 1

hden
) br.
som
o5to
enih
vrsti

una

primarnom nivou koje nisu regulisane Uredbom,

tokom sprovodenja od strane opstinskih up

rava

za zdravstvo i zdravstvene ustanove, za 2021.
godinu, vaze se odredbe Administrativnog
uputstva br. 04/2020 Primarna zdravstvena

zastita.

Ministarstvo ekonomije i Zivotne sredine

Uredba o taksama, tarifama i nov¢anim kaz J;.n
lje,

za 2021. godinu, odobrenu od strane S.0. 5
nije zasnovan na odredbama zakona br. 04
060 o otpadu.

/ L-

Odredivanje cenovnika u ¢lanu 8 stav 8.7 Utedbe ;

br. 01/17 o taksama, cenovniku i nowvt

fanin

kaznama za 2021. godinu su takse/ tarife za javnu
uslugu sakupljanja i odlaganja komunalnog

otpada koje prema odredbama zakona br. 04

/ L-

060 o otpadu, su u nadleZnosti i odgovornost

opstine, stoga uvodenje uredbe trebalo

se

zasnivati na odredbama zakona br. 04 / L-p60 o

otpadu.




Clan 5, stavovi 5.1, 5.1.1 i 5.1.2. Uredbe br. 01/17 |
o taksama, tarifama inovéanim kaznama za 2021.
godinu, u skladu su sa Zakonom o za3tifi Zivotne
sredine br. 03 / 1-025, kao i Administrativnim
uputstvom br. 01/2017 o opstinskim ekologkim
dozvolama, medutim, stupanje uredbe treba da

se zasniva na navedenom zakonu i uputstvu

U pogledu planiranja, ¢lan 22. Zakona br. 04 / I-

174 = o prostornom planiranju, omogu

cava

Opstinskim vlastima da naplacuju reflektyjuci
porez na trodkove za svaku kopiju dokumenata

prostornog planiranja.

Oblast primene Uredbe odnosi se samq na
‘regulatorna pitanja komunalnih taksa, tarjifa i

novéanih kazni i kao takva ne interf
regulatorne odredbe Zakona br. 04 / L-1
vodama na Kosovu.

bride
17 o

MEZS-AOK je takode razmotrilo vag zahtev za

ocenu zakonitosti Uredbe br. 01/17 o taks

Ama,

tarifama i novéanim kaznama za 2021. godinu,

koju je odobrilo SO Stimlje.

Clan 6. ove uredbe istie samo Administrat
upustvo (MEZS) br. 09/2020 o tarifama uslug
prava na registraciju nepokretne imovine,
su ostala AU izbrisana iz ovog ¢lana ko
predvideni Uredbom 01/32 o taksama, tarifa
nov¢anim kaznama za 2020. godinu.

U stavu 6.16. obuhvacene su i tarife utvrde
¢lanu 19. Administrativnog uputstva (MEZS
09/2020 o tarifama za usluge prava na registy
nepokretnosti. Onlajn usluge odredene u d
¢lanu su ekskluzivne usluge koje pruza ¢
‘Katastarska agencija Kosova putem veb uslu
javne i privatne institucije koje vr3e javne fur]
po posebnim zakonima, osim tarifa odreden
paragrafu 6,isti, izdavanjem online uverenja
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ra za
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Tarife utvrdene u ¢lanu 6. koji se odnose na

katastar treba biti u skladu sa vaz
administrativnim uputstvima.

ecim




&

Stoga, MEZS-AOK vas obavezuje da tarifé za
katastarske usluge ne budu ukljucene u opstinske
Uredbe u ovom slucaju i u vasu Uredbu, jer je
b | Katastarska agencija Kosova nadleina| za
predlaganje tarifa za pruZawvje katastarskih
usluga.

Na osnovu gore navedenog, Meduministarska komisija formirana od strane Ministarstva lokalne
samouprave zahteva od Skupstine opstine i gradonadelnika opstine Stimlje, preduzimanje konkretnih
mera, kako bi se opstinski akt uskladio sa zakonskim odredbama na snazi, u roku od 30 dana od dana
prijema zahteva za reviziju akta. a _ . ! L
Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za bilo kakvo objasnjenje u vezi sa
OvVOm Procenomt. ' '




Gézim Sahiti

From: S
Sent:

To:

Cc:

Subject:

Attachments:

[ nderuar,

Bashkangjitur gjeni pérgjigjen pérkitazi me rre gulioren pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2021,

nga K.K. Shtipe.

Me respekt!

Sabrie RAMA

Udhgheqése e divizionit pér mbikqyrjen e zbatimit t& legjislacionit, t& mbéshtetjes ligjore dhe té bz

Sabrie Rama bl
Thursday, February 18, 2021 10:47 AM

Gézim Sahiti

Xhevat Tafa; Florije Kika; Vlora Osaj

Rregullorja e Komunes se Shtimes

VL-39-21 rregullore shtime.docx

-

ndérinstitucional né fushén e legjislacionit
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor
Ministry of Environment and Spatial Planning

( :ex:200-32 309

E : mobile, +377(0) 44 116 953

*  sabrie.rama/@rks.org.net

Adresa: Objekti i ri geveritar, ish “Rilindja”kati X V1, salla nr.1603-10.000 Prishting, Kosové

http://www .rks-gov.net/mmph

niratuar

shk&punimit




Gézim Sahiti

From: Krenare Sfishta -

Sent: Friday, February-12, 2021 2:51 PM

To: - Gézim Sahiti

Cc: Naim Shala; Erdon Arifaj; Liridon Neziri; GJeJrane Gashi; Safete n. Makolli

Subject: . FW: Pergjigje nga MPB-ja- Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin
Shtime

Attachments: Rregullorja (e permiresuar) KK Shtime per taksa,tarifa dhe gjoba 2021.pd;

| nderuar, :

Sipas kérkesés tuaj, gjeni si mé poshté pérgjigjen nga MPB té pranuara nga DSHAM-ja dhe ARC-ja
pérket Rregullores pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2021 - KK Shtime

DSHAM - Divizioni pér Shtetési

2021 - KK

sai

Te neni 10 paragrafi 10.1 nénparagrafi 10.1.8 dhe 10.1.9 nuk e kemi te qarté'se pér ¢faré behet fjalé
“vértetim pér humbje te shtetési dhe vérietim pér pranim te shtetésisé “nuk ka bazé ligjore ge prgani
komunal mund te l1éshoj ndonjé vértetim me kété emértim , pasi ge akti i vetém dhe i fundit pér humbje te

shtetésisé éshté vendimi i Divizionit pér Shtetési.

i o
ARC-ja — Drejtorati i Gjendjes Civile

Sa i pérket Rregullores se Komunés se Shtimes, tek neni 3 paragrafi 3.1 propozojmé g& t& béhet ng
emértimeve si n€ vijim:

ryshimi i

1. Paragrafi 3.1.2 emértimi dhe pérshkrimi i dokumenteve, fjala “Ekstrakt i lindjes” t& béhet sipas

. terminologjisé ligjore, “Ekstrakt nga Regjistri Qendror i Gjendjes Civile”.
2. Paragrafi-3.1.4 emértimi dhe pérshkrimi i dokumenteve, fjala “Certifikaté e martesés (
kurorézimit) t& béhet sipas terminologjisé ligjore “Certifikaté e Gjendjes Martesore”.

. 3. Paragrafi 3.1.8 emértimi dhe pérshkrimi i dokumenteve, fjala “Certifikaté e nénshtetésis¢

sipas terminologjisé ligjore “ Certifikaté e Shtetésisé”

” {8 béhet

4. Paragraﬁ 3.1.9 emértimi dhe pérshkrimi i dokumenteve, fjala “Certifikaté mbi Vendbanimin” t&

béhet sipas terminologjisé ligjore ”Certifikaté e Vendbanimit”

5. Paragrafi 3.1.9 emértimi dhe pérshkrimi i dokumenteve, fjala “ Déshmi Vdekjeje” t& beh et sipas

terminologjisé ligjore “ Déshmi e Vdekjes”

Po ashtu, propozojmé qe ne kuadér te késaj rregulloreje, te vendosén, masat ndéshkuese si¢ parashihen ne -

Ligji Nr. 04/L -003 pér Gjendjes Civile,
Neni 63 Gjobat:

1. Me gjobé dénohet personi pér kéto shkelje:

1.1. prej njézet (20) deri pesédhjeté (50) Euro kur nuk paraqet lindjen e fémijés né afatin e parapa:e me kété

ligg;

1.2. prej pesédhjeté (50) deri njéqind (100) Euro kur nuk e lajméron vdekjen né afatin e caktuar sipas kétij

ligji;
1.3. prej njézet (20) deri pesédhjeté (50) Euro kush kryen varrimin pa leje.




Zbatimi i nén paragfaﬁt 1.1 dhe 1.2 &shté i rregulluar me Udhézimin Administrativ Nr. 24/2015 pér

regjistrimin ¢ mévonshme, ku pér secilin regjistrim te mévonshém kérkohet fletépagesa q¢ déshman pagesén

e gjobés ashtu si¢ pércaktohet né nenin 63 t& kétij ligji.

i - L§ -

Pércaktimi i tarifave pér 1€shimin e dokumenteve te-gjendjes-civile 8shté kompetencé Komunale dhe kjo nuk

interferon n€ kompetencat ¢ ARC.

P.S. Propozojmé qé Komunat té krijojné njé format té rregulloreve dhe t&€ unifikohen taksat pér 1é€shimin e

dokumenteve té gjendjes civile, pér aq sa €shté e mundur.

Pér ¢do paqartési mund te na kontaktoni

- -

Me respekt,

KRENARE ALLAQI - SFISHTA

Udhéhegése e Divizionit pér

Mbiké&qyrjen e Zbatimit té Ligjeve, Mbéshtetjes Ligjore dhe
Bashképunimit Ndérinstitucional ng Fushén e Legjislacionit
Departamenti Ligjor-- Ministria e Punéve té Brendshme
E-mail:krenare.sfishta@rks-gov.net

tel: 038-200-19-664-— mob: 044-413-237

From: Krenare Sfishta

Sent: 09 February 2021 09:11

To: Erdon Arifaj <Erdon.Arifaj@rks-gov.net>; Sebahate Bardhi <Sebahate. Bardhl@rks -gov.nat>; Liridon Neziri
<Liridon.Neziri@rks-gov.net> ] "

Cc: Naim Shala <Naim.Shala@rks-gov.net>; Blerim Camaj <B|erim.Camaj@rks-gov.net>; Valon Krasnigi
<Valon.Krasniqi@rks-gov.net>; Gjejrane Gashi <Gjejrane.Gashi@rks-gov.net>; Safete n. Makolli
<safete.n.makolli@rks-gov.net>

Subject: RE: Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2021 - KK Shtime

Té nderuar,

Sapo e pranuam njé njoftim nga MPL-ja lidhur me Rregulloren e KK Shtimes , ku &shté béré njé léshim teknik éshté

bashkangjitur rregullorja pa ndryshime.

Draftin té cilin e keni pranuar dje injoroni, kurse drafti i bashkangjltur tani &shté objekt i shqyrtimit té vierésimit té

ligjshmérisé.
Shih njoftimin si mé poshté.

Me respekt,

KRENARE ALLAQI - SFISHTA -

From: Gézim Sahiti
Sent: 09 February 2021 09:02°

To: Krenare Sfishta <Krenare.Sfishta@rks-gov.net>; Nazmije Maxhuni <Nazmije.Maxhuni@rks-gov.net>; Razije

Murtezaj <Razije.Murtezai@rks-gov.net>; Isah Rudaku <lsah.Rudaku@rks-gov.net>; Mirvete Kelmendi
<Mirvete.Kelmendi@rks-gov.net>; Sabrie Rama <Sabrie.Rama@rks-gov.net>; Ardian Mehmeti
<Ardian.Mehmeti@rks-gov.net>

Subject: FW: Shkresé pércjellése nga MPL

Pérshéndetje

Té nderuar/a,




Ju keni pranuar rregulloren pér tarifa ngarkesa dhe gjoba komunale té komunés sé Shtimes pérm
sw MPL-s&, por nga komuna e Shtimes keml pranuar njé email ku edhe e kané dergu rregulloren
pasi qé zyrtaret komuhal kané ne emailin e méparsh¢m kané bashkangjitur rregulloren pa ndrysHi
andaj ju lutem qé ta shqyrtoni kété rregullore té bashkangjitur né atach. e cila &éshté finale g€ po ju
tani pasi qé kjo éshté rregullorja qé éshté miratuar nga KK-Shtime. :
-Shpresoj gé deri ne fund javé pérmes emailit te mi pércillni vlerésimet tuja pér pjesén ge u pérket
Ministrive tuaja pérkatése.

Me respekt!

Gézim Sahiti

Zyrtar i larté pér Monitorim té Komunave

Departamentit Ligjor dhe Monitorim té Komunave
Ministria e Pushtetit Lokal

¢ 038/200-35-574 Mob. +383 44 393-313

B gézim.sahiti@rks*gov.net "
Adresa: Ndertesa e Qeverisé (ish-Rilindja), kati XI zyra Nr.1117

From: Krenare Sfishta

Sent: 08 February 2021 10:18
To: Erdon Arifaj <Erdon. Arifai@ i@rks-gov.net>; Sebahate Bardhi <Sebahate.Bardhi@rks- gov net>; Liridon Ne
<Liridon.Neziri@rks-gov.net>

Cc: Naim Shala <Naim.Shala@rks-gov.net>; Blerim Camaj <Blerim.Camaj@rks-gov.net>; Valon Krasniqi
<Valon.Krasnigi@rks-gov.net>; Gjejrane Gashi <Gjejrane.Gashi@rks-gov.net>; Safete n. Makolli
<safete.n.makolli@rks-gov.net> '

Subject: FW: Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2021 - KK Shtime

Té nderuar/a,

bs arkives
finale
ime,

pérgjellé

ziri

Referuar kérkesés nga MPL-Ja té pranuar nga Zyra e SP (shih si mé poshté) kérkojé nga ana juaj gé secili né fushén e
veté té shqyrtoni aktin e Komunés sé Shtimes pra, Rregulloren pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2021 _dfe té
_ ktheni pérgjigje lidhur me vierésimin e ligjshmérisé me géllim gé té njéjtén né emér té MPB-sé ta pércjellim né MPL- _

a.

Tash mé jeni né dijeni, ashtu si¢ keni vepruar me aktet tjera, duhet té vazhdoni njéjté edhe me kété akt, sepse kemi

t& b&jné me ¢éshtje té njéjté. N&é kété rast fokusohuni né nenin 3 dhe né nenin 10 t& Rregullores.

Me géllim gé ti pérmbahemi afateve ngjc;re pérgjigjet tuaj i dérgoni mé sé largu deri me dt. 11.02.2051
Pér cdo pagartési mé kontaktonil

Me respekt,

KRENARE ALLAQI - SFISHTA

Udhé&hegése e Divizionit pér :
Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Ligjeve, Mbéshtetjes Lln}ore dhe
Bashképunimit Ndérinstitucional n& Fushén e Legjislacionit
Departamenti Ligjor-« Ministria e Punéve té Brendshme
E-mail:krenare.sfishta@rks-gov.net

tel: 038-200-19-664--- mob: 044-413-237

From: Rita Kuci

Sent: 05 February 2021 15:13

To: Naim Shala <Naim.Shala@rks-gov.net>
Cc: Lulzim Ejupi <lulzim.ejupi@rks-gov.net>; Krenare Sfishta <Krenare.Sfishta@rks-gov.net>; Matjana Hajd

araj




<Matjana.Hajdaraj@rks-gov.net>
Subject: FW: Shkresé pércjellése nga MPL

| nderuar Drejtor,
Ju lutem te shqyrtohet kérkesa nga MPL.

Me respekt,
Rita Kugi

Asistente Administrative : )
Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém — MPB
Tel: 038 200 19 005 ° i

From: Lulzim Ejupi . i
Sent: Friday, February 5, 2021 1:59 PM

To: Rita Kuci <Rita.Kuci@rks-gov.net>

Subject: Fw: Shkresé pércjellése nga MPL

From: Shkrimorja Mapi
Sent: Friday, February 5, 2021 1:28 PM *

To: Lulzim Ejupi; Fatos Qerimi; Izedin Bytyqi; Ardian Bajraktari; Ardian Mehmetaj; Gentiana Islamaj; Enis Spahiu;

Agim Berdyna; Iber Alaj

Cc: Bajram Mjeku; Arkivi Mzhe; Hanife Behrami.Zenuni; Feti Berisha; Nazim Berisha; Valentina Rexhepi; Xheladin
Krasnigi; Ibadete Qehaja; Almire Veligi; Krenare Tasholli; Aferdita Shehu; Bashkim Hajdini; Naser R. Haziri; Nora
Hyseni; Xhafer Cakolli; Naim Ismajli; Sibel Gutig; Mimoza S. Morina; Aurora Kadriu; Venera Cerkini; Xhevat Tafa;

Gézim Sahiti ;
Subject: Shkresé pércjellése nga MPL




E]

Te. Zyre:+381(0) 38 200 24 101

Gézim Sahiti

From: - Mirvete Kelmendi g

Sent: Friday, February 12,2021 10:31 AM

To: - Gézim Sahiti

Ce: Ardian Mehmetaj; Naim Baftiu; Xhevat Tafa
Subject: RE:-Shkresé pércjellése nga MPL

I Nderuar, ) : §

Bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale dhe né Rregulloren’ Nr.1(
shqyrtimin administrativ t& akteve t¢ Komunave, Ministria e Shéndetésis¢, Departamenti Ligjor §

/2019 pér
(a pranuar

pér shgyrtim t& detyrueshém t& ligishmérisé Rreguloren pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vifin 2021 e

aprovuar mé dt.28.01.2021 né K.K.Shtime.

Né bazé té kompetencave ligjore t& pércaktuara me ligjet bazike, Ministria e Shéndetésisé, pas
té pérmbajijes sé aktit té komunés si mé sipér, vleréson se akti i komunés nuk éshté né pajtue
dispozitat e legjislacionit n& fuqi, me Udhézimin Administrativ Nr. 04/2013 pér Certifikatat Sh§
dhe Shtojcén 1 t& udhézimit.

Ky udhézim administrativ pércakton llojet e certifikatave shéndetésore, institucionet shé
komisionet mjek&sore, punétqrét shéndetésor dhe kushtet pér 1éshimin e certifikatave shénde
zbatohet nga Institucionet Shéndetésore té cilat 1éshojné gertifikata shéndetésore.

Né Rregullore, neni 10 paragrafi 2(10.2.18), nuk éshté harmonizu me Udhézimin Administrativ (S
Nr.04/2013 pér Certifikatat shéndetésore dhe Shtojcén Nr.1 Cmimorja pér gertifikatat shéndetés
me dispozité nuk jané pércaktuar llojet e certifikatave shéndetésore dhe ¢mimi ‘'sipas llojit §
certifikates.

Pér shérbime shéndetésore tjera té cilat kryhen né nivel parésor t€ cilat nuk jané rreguliuar me !
gjaté implementimit nga Drejtorité Komunale pér Shéndetési-dhe Institucionet Shéndetésore, pét
vlejné dispozitat e Udhézimit Administrativ Nr.04 /2020 Kujdesi Parésor Shéndetésor.

Me Respekt,

Mirvete Kelmendi .
Udhé&hegése e Divizionit pér Mbikéqyrjen ¢ Zbatimit t& Legjislacionit, t&¢ Mbéshtetjes Ligjore dhe
Bashképunimit Ndérinstitucional n¢ Fushén e Legjislacionit.

Departamenti Ligjor. MSh

From: Gézim Sahiti

Sent: 2021-02-09 9:02.PD
To: Krenare Sfishta <Krenare.Sfishta@rks-gov.net>; Nazmije Maxhuni <Nazmije.Maxhuni@rks-gov.net>; K
Murtezaj <Razije.Murtezaj@rks-gov.net>; Isah Rudaku <lIsah.Rudaku@rks-gov.net>; Mirvete Kelmendi
<Mirvete.Kelmendi@rks-gov.net>; Sabrie Rama <Sabrie.Rama@rks-gov.net>; Ardian Mehmeti
<Ardian.Mehmeti@rks-gov.net>

Subject: FW: Shkresé pércjellése nga MPL .

shqyrtimit
chmeéri me
‘ndetésore

ndetésore,
-8sore dhe

héndetési)
bre pasi qé
érkatds t&

Rregullore,
vitin 2021

azije-




Pérshéndetje

Té nderuar/a,
Ju keni pranuar rregulloren pér tarifa ngarkesa dhe g;oba komunalc té komunés-sé Shtimes pérm)
sw MPL-sé, por nga komuna e Shtimes kemi pranuar njé email ku edhe e kané dergu rregulloren

s arkives
finale

pasi qé zyrtaret komunal kané ne emailin e méparshém kané bashkangjitur rregulloren pa ndryshime,

andaj ju lutem qgé ta shqyrtoni kété rregullore t& bashkangjitur né atach. e cila éshté finale gé po ju
tani pasi gé kjo éshté rregullorja qé éshté miratuar nga KK-Shtime.
Shpresoj gé deri ne fund javé pérmes emailit te mi pércillni vierésimet tu]a pér pjesén qe u pérket
Ministrive tuaja pérkatése.

Me respekt!

Gézim Sahiti

Zyrtar i larté pér Monitorim té Komunave »
Departamentit Ligjor dhe Monitorim té Komunave

Ministria e Pushtetit Lokal =

% 038/200-35-574 Mob. +383 44 393-313

gézim.sahiti@rks-gov.net _
Adresa: Ndértesa e Qeverisé (ish-Rilindja), kati Xl zyra Nr.1117

From: Shkrimorja Mapl

Sent: Friday, February 05, 2021 1:28 PM

To: Lulzim Ejupi <lulzim.ejupi@rks-gov. net>; Fatos Qerimi <Fatos.Qerimi@rks-gov.net>; [zedm Bytyqi
<lzedin.Bytygi@rks-gov.net>; Ardian Bajraktari <Ardian.Bajraktari@rks-gov.net>; Ardian Mehmetaj

pércjellé

<Ardian.Mehmetaj@rks-gov.net>; Gentiana Islamaj.<Gentiana.lslamaj@rks-gov.net>; Enis Spahiu <Enis.Spahiu@rks-

gov.net>; Agim Berdyna <Agim.Berdyna@rks-gov.net>; Iber Alaj <lber.Alaj@rks-gov.net>
Cc: Bajram Mjeku <Bajram.Mieku@rks-goy.riet>; Arkivi Mzhe <Arkivi.Mzhe @rks-gov.net>; Hanife Behran
<Hanife.Zenuni@rks-gov.net>; Feti Berisha <Feti.Berisha@rks-gov.net>; Nazim Berisha <Nazim.Berisha @t

i.Zenuni
Kks-

gov.net>; Valentina Rexhepi <Valentina.Rexhepi@rks-gov.net>; Xheladin Krasnigi <xheladin.krasnigi@rks

gov.net>;

Ibadete Qehaja <lbadete.Jehaja@rks-gov.net>; Almire Veliqi <Almire.Veliqgi@rks-gov.riet>; Krenare Tasholli

<Krenare.Tasholli@rks-gov.net>; Aferdita Shehu <Aferdita.Shehu@rks-gov.net>; Bashkim Hajdini
<Bashkim.Hajdini@rks-gov.net>; Naser R. Haziri <Naser.R.Haziri@rks-gov.net>; Nora Hyseni <Nora.Hvsen

@rks-

gov.net>; Xhafer Cakolli <Xhafer.Cakolli@rks-gov.net>; Naim Ismajli <Naim.lsmajli@rks-gov.net>; Sibel Gu
<Sibel.Gutig@rks-gov.net>; Mimoza S. Morina <mimoza.s.morina@rks-gov.net>; Aurora Kadriu <aurora.k

tiq
adriu@rks-

gov.net>; Venera Gerkini <Venera.Cerkini@rks-gov.net>; Xhevat Tafa <Xhevat.Tafa@rks-gov.net>; Gézim Bahiti

<Gzim.Sahiti@rks-gov.net>
Subject: Shkresé pércjellése nga MPL




_Kati VII, zyra nr. 703, 10000 Prishting, Kosove.

L]

Gézim Sahiti

From: * Ardian Mehmeti E -

Sent: :  Wednesday, February 10, 2021 9:08 AM
To: - -GEzim Sahiti .

Cc: - Floriana Rugova; Isuf Jahmurataj
Subject: FW: Shkresé pércjellése nga MPL
Attachments: 43-83-2-2021.pdf

Pérshéndetje Gézim,

Né rregull &shté dispozita e nenit 13 t& Rregullores, por sa i pérket fushés sé Ministrisé sé Drejtési
njoftojmé si né vijim: | |
Komuna e Shtimes duhet ta keté parasysh faktin se me rastin e zbatimit t& nenit 13 t& késaj Rregu
duhet t& zbatohen dispozitat pérkatése t& nenit 7, 27, 28, 29 (paragrafi 2, 4 dhe 6), 30, 56 (paragraf
paragrafi 2, nén-paragrafi 2.2 dhe 2.3, kur gjobat shqiptohen nga organi kundérvajtés, pérkatésish
inspektorati pérkatés), neni 62, (paragrafi 3 dhe 4, kur gjobat shgiptohen nga gjykata kompetente
dispozitat e tjera relevante t&.Ligjit nr. 05/1-087 pér Kundérvajtjet, kur kemi t& b&jmé me kundéry
personave fizik, apo sanksionet kundérvajtése me gjobé t& personave juridik.

Faleminderit,

ARDIAN MEHMETI

Zyrtar Ligjor :
Departamenti Ligjor/Ministria e Drejtésisé
Adresa: Ndértesa e ish pallatit té shtypit "Rilindja”,

Tel: +383 (0) 38 20¢ 18121

Mob: +383 (0) 49 55 77 52 & +383 (0) 44 980 751
Email: ardian.mehmeti@rks-gov.net

Web: www.md.rks-gov.net

From: Gézim Sahiti _

Sent: Tuesday, February S, 2021 5:02 AM
To: Krenare Sfishta; Nazmije Maxhuni; Razije Murtezaj; Isah Rudaku; Mirvete Kelmendi; Sabrie Rama; Ard
Mehmeti

Subject: FW: Shkresé pércjellése nga MPL

Pérshéndetje . ) ' : i
Té nderuar/a,

Jiz keni pranuar rregulloren pér tarifa ngarkesa dhe gjoba komunale t& komunés s& Shtimes pérmy,
sw MPL-s&, por nga komuna e Shtimes kemi pranuar njé email ku edhe e kané dergu rregullorer

58, ju

loreje,
1 dhe
|t

dhe
ajtjet e

an

es arkives

finale

pasi gé zyrtaret komunal kané ne emailin e méparshém kané bashkangjitur rregulloren pa ndryshime,
andaj ju lutem q& ta shqyrtoni kété rregullore t& bashkangjitur né atach. e cila éshté finale gé po ji pércjellé

tani pasi & kjo éshté rregullorja qé éshté miratuar nga KK-Shtime.

Shpresoj qé deri ne fund javé pérmes emailit te mi pércillni vlerésimet tuja pér pjesén ge u pérke
Ministrive tuaja pérkatése.

Me respekt!

Geézim Sahiti




Zyrtar i larté pér Monitorim té Komunave
Departamentlt Ligjor dhe Monitorim té Komunave
Ministria'e Pushtetit Lokal

¢ 038/200-35-574 Mob. +383 44 393-313 % 7

& gézim.sahiti@rks-gov.net
Adresa: Ndértesa e Qeverisé (ish-Rilindja), kati Xl zyra Nr.1117

From: Shkrimorja Mapl

Sent: Friday, February 05,2021 1:28 PM

To: Lulzim Ejupi <lulzim.€jupi@rks-gov.net>; Fatos Qerimi <Fatos.Qerimi@rks-gov.net>; lzedin Bytyqi
<lzedin.Bytyqi@rks-gov.net>; Ardian Bajraktari <Ardian.Bajraktari@rks-gov.net>; Ardian Mehmetaj

<Ardian.Mehmetaj@rks-gov.net>; Gentiana Isfamaj <Gentiana.lslamaj@rks-gov.net>; Enis Spahiu <Enis.Spahiu@rks-

gov.net>; Agim Berdyna <Agim.Berdyna@rks-gov.net>; Iber Alaj <lber.Alaj@rks-gov.net>

Cc: Bajram Mjeku <Bajram.Mieku@rks-gov.net>; Arkivi Mzhe <Arkivi.Mzhe @rks-gov.net>; Hanife Behramfi.Zenuni

<Hanife.Zenuni@rks-gov.net>; Feti Berisha <Feti.Berisha@rks-gov.net>; Nazim Berisha <Nazim.Berisha@

rks-

gov.net>; Valentina Rexhepi <Valentina.Rexhepi@rks-gov.net>; Xheladin Krasniqi <xheladin.krasniqi@rks/

gov.net>;

Ibadete Qehaja <I_badete.QeEaia @rks-gov.net>; Almire Veligi <Almire.Veligi@rks-gov.net>; Krenare Tashglli

<Krenare. Tasholli@rks-gov.net>; Aferdita Shehu <Aferdita.Shehu@rks-gov.net>; Bashkim Hajdini
<Bashkim.Hajdini@rks-gov.net>; Naser R. Haziri <Naser.R.Haziri@rks-gov.net>; Nora Hyseni <Nora.Hysen

Ll

@rks-

gov.net>; Xhafer Cakolli <Xhafer.Cakolli@rks-gov.net>; Naim Ismajli <Naim.Iismajli@rks-gov.net>; Sibel Gutiq
<Sibel.Gutig@rks-gov.net>; Mimoza S. Morina <mimoza.s.morina@rks-gov.net>; Aurora Kadriu <aurora. kadriu@rks-

gov.net>; Venera Gerkini <Venera.Cerkini@rks-gov.net>; Xhevat Tafa <Xhevat.Tafa@rks-gov.net>; Gézim
<Gzim.Sahiti@rks-gov.net>
Subject: Shkresé pércjellése nga MPL

Sahiti




REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-1933/2 d=218:20.01.2621

Npi—01/17 daté: 28.01.2021

RREGULLORE

PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2021

Janar 2021




i
Bazuar n€ nenin 12.2. pika (c) dhe nenin 402 pika (g) t& Ligjit mbi Vetageverisjen Lol

ale

Nr.03/L-040, si dhe duke marré pér bazé nenet 10 deri n& 22 t& Ligjit pér Financat e Pushfetit

Lokal Nr.03/L-049; Rregullo*en e MAPL Nr.01/2017 pér procedurén e hartimit dhe nubhkm
Akteve t& Komungs. Kuvendi i Komun&s né mbledhjen e mbajtur mé 28.01.2021, Anrovoz

RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2021

1 DISPOZITAT E PERGJITHSHME |
QELLIMI |

Neni 1
Me kété rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave t& parapara n*e k

ne

eté

Rregullore, g& jang aprovuar né Kuvendin e Komunés s& Shtimes, g& do t’i paguajné persunat

Fiziké ose Juridik& n& emér t& shérbimeve t2 kryera, [&shimit t& dokumenteve publike, pérpili
t€ shkresave dhe oftrimit t&€ shérbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas dca)

zyrtare, lejeve t& punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér py
profesionale, - p&r pronési t& automjeteve, t€ pérdorimit apo shiryt€zimit t& pronés Komung

Tllt
rés
né

el
-

ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shirytézimin e burimeve natyrore, g;o‘cat

nga trafiku che gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale. g

II LARTESIA E TAXSAVE

Neni 2

Mbi bazér e Ligieve pozitive t&€ Repubiikés s€ Kosovés, Statutit t&€ Komungs s& Shtimes si ¢he

késaj Rregullore Komunale pér Teksa, Tarifa, dhe Gjoba personat fi fiziké ose juridiké n& ems| t&
snerblmcve & kryera Komunale do t& paguajn€ Tarifat si vijon:
DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGIITHESHME |
Sektori i Pérgjithshém '_
Neni 3
3.1 Léshimi i Certifkatave zyrtare: |
Lloji i dokumentit : : Shuma €
S LCEUBRAn e BUEIRE . . |0 o AR S v e i O}€
3.1.2 Ekstralatl | LIREIES Loccoivsnnmimnsinssimnisomsiossiosos s s i s s sk s Hop €
S 13 Certtliala e WACKIBS ..o o WL o L ?}if €
3.1 Certitilats € marteehs (amomBrEnnil) .. ....ovunummminimesmms s Y €
3.L.5 Certifikatz mbi StALUSIN MAMESOT «...ovveevscircnsssccsrasssnresrerssescssnsncssnscnracssrsas ssssesessencsns 240 €
B.1.8 VECTEI B BT oot sy o o o R s SR b s i 100 €
3.1.7 Procesverbal pé&r pranimin e ateSISe U SR R VWS 18 S 1o €
31 B Certthibat? e nBRIRBIESIOR ... .. cisciiconinsiscasisminsuvvisviosisssssn oA s S oAEcs 1.0g €
3.1.9 Certifikaté mbi vendbanimin . SN (SS TR A e g s Y -
3110 Déshmi vaeRIBIR. ....coonuiissmssississnd s A A A A B S R s S e 3.00 €

Fage 2 ngd
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3.1.11 Virtetime 18 ndryshme oo oviiiiaiimimasisssisesssssmsasssasrisssatmssssasnssnasrmasssasns 1.00€
3.1.17 Deklarats ¢ DashikBSISE TIITEIE .cusvemssisiscmsssass isssssass ioss asidasissimssst sessussiossissssissoss 2.00/€
3.1.13 Regjistrimet e mévonshme te lindjes, me certifikat® ..o.ovooviiiniinin e 5.006€
3.1.14 Regiistrimet e mévonshme te vdekjes — me Certifikate woo..iirmini ! 80 €
. 3.1.15 Regjistrimi i martesés(ceremonia € Martes&s) ........cumescarreamsmsmcsmsmsssmmsssnrirmssen e 5.00l€
3.1.16 Regjistrimi i martesés (ceremonia e martesés jasht€ objektit t& Komunés)............. 100. QO €
3117 Kerkosa, Pasnchitest, SIESE  onwommmainrismommossonss mmacssasspasss R P 1.00|€
3.1.18 Vértetim i mjeteve pér jetesé pér boten e jashtme SRR S - F S
3.1.19 Kopje e dokumentit t& vjeter nga ArKiVa ....c.ceeercoremssnssinsescaseisssacecsnn - 1.60l¢
3.1.20 K&rkesa pér néryshime ose pérmirésime né librat AME-S ..oeieiniconnccreonincinnnneees =0 D UU €
3.1.21 Kérkesa per ndrrimin € emrit dhe MBIEMITIL wvvviiinricemssimsrsirmsniissassnsensassssastarsssssssesn 2000 €
3.1.22 Ndé&rrimi i emrit dhe mbiemrit p€r f€mijét deri n€ 10 v;eac paguhet ....... T R E}O £
3.1.23 Pér rikthimin ¢ mbiemrit t& vajzérisé paguhet taksa Prej ....cccuvsreereremrenssnensennseneace. 380G €
3.1.24 Dokumentet ¢ 18shuara nga E-KIOSKU.....cocercrrmninseeseeinieseiorsasssssscsscas % S L;O{ €
3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes web-fages-postes elektronike-online: %
Lloji i dokumentit Shuma e
3.2.1 ertifikata @ HNdJes «.cocamreoveremssnomramonmnsrnspns snis e R e R AR S R . PE
32 2 CERTRKAE B VEHIBAMMRTE . oo v suciuomons sxp sy vn sasvmm e s eiis mo varsai s B oo e masis L..R€
323 Cktlikata e Marlegla. . . oo verscrmrmonn diiksirsspsenpeent L e WULIE TRC—— . D€
50 AN B BRISIEERA. ..o csancvinnimssunsonssonninmensmnnossrestur hssansosnsas fnssnsscs s hadbE
3.:2.5 Ekstrakti i lindjes .......... e e SRR T I R A S R G e s ; €

3.3 Sipas nenit 3.1 Nga t& gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat n€ asistencé socigle,
invalidét e luftés, Familjet e d8shmorgve, Veteranét e lufiés (Familja e ngushtg), Ish & burgc:,L rit

politik(vetdm individi}, Invalidét civil t& luftés (vetem individi). Personat me aftési &€ kaaZE
(me angtarét ¢ ngushté t& familjes).

b

3.4 Gjithashiu lirohen nga t€ gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet g& jan€ né fazén,
aplikimit pér asistencé sociale e t€ cilén gj€ mund ta déshmoiné me dokumentin nga Qerdra pé

Puné Saciale se jan# n# fazé & aplikimit. %
i

H

3.5 Parashtruesit e k&rkesés sipas nenit 3.3 duhet t& déshmojné se i takojn€ ni€rés nga kategofi
e caktuara si dhe aférsing familjare me parashtruesin e k&rkes@s. |

3.6 Lirohan nga pagesa e taksés administrative parashiruesit e kérkests pér interes

ar

er

&

oérgjithshém pér i8shimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 t€ cilén e bEné zyrtarét ijga

institucionst - shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publiie, Kryetaru
Fshatrave, Bashkgsive lokale, Pérfag€suesit e Shkollave, OJQ—ve, dhe Shogatave Humanitar

3.7 Nga pagesa e taksés Administrative lirohen pjestaré: e komunitetit RAE né baze

@&

Memorandumit né mes t& KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér t& Dreitat Civile né Kosovg).

Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (F ormulari).

iad
fi
1]

o

=~




DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN. KADASTER DHE GJZODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim

-

y Neni 4 : §
4.1 Duke u bazuar né Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/
pér Taksat Adminisirative, pér Leje Ndértimores Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rreguili;rjin
Infrastrukturés, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pércakton kéto tar
ndértimore pér Sektorin e Urbanizmit dhe Ndértimit: §

4.2 Taksa Administrative pér l&shimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér t€r territorin
Komunés s& Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tijsi d

P o oo

e
he

* formulén e pérliogaritur pér vitin 2021 &shté: 1.30€ /m2. (Formul€ e cila murd t& ndryshot nea

viti né vit) Formula: (Tarifa pér m° x m°’ e ndértimit= taksa e ndértimi)

4.3 Taksa Administrasive pér léshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria 11- pér t&r€ territofi

Komungs sé Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si di

formulgn ¢ pérllogaritur pér vitin 2021 é‘:’shtéz 2.00€ /m2. (Formulé e cila mund & ndryshoi n

viti né vit) Formula: (Tarifa pér m® x m- e ndértimit= taksa e ndértimit) . §

4.4 Tarifa pér rritien ¢ Densitetit t& Infrastrukturgs p&r #ré territorin e Komungs s& Shtimes, gu
=

2021 &shté: 154.50€. Kjo takss aplikohet vetém pér njésité e reja € banimit.

(Formulé e cila mund & ndryshoi nga viti n& vit) &

Formula: -

u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t€ tij si dhe formulén e p&r logaritur pér vitin

|
njésia ere banuese ) ’ §

(m2)
nr.banorver pe- mjdsi |x Tarifa rregullati ve pér mitjen e densitetit 18 infrastruk furds pér koké& :iSa
{30) I

\ J §
%

sori

4.5 Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér téré territorin ¢ Komunés s2 Shtimes, dukg u

bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe formulén e perilogaritur pér vitin

2021 &shts: 0.70€ /m2. (Formulé e cila mund t€ ndryshoi nga viti né vit) Formula: (Tarifa pér

m? x m® e ndértimit= taksa e rrénimit)

H
!
:
i
H
H

4.6 Taksa Komunale pér ndértim t€ infrastrukturds, pércaktohet né bazé & nenit 17.1 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& percaktohet n# baz2 t3 Marréveshjes|pér
Infrastruk-uré né mes aplikantit dhe organit kompetent t€ pérshkruar né ligjin e Ndéf;'zimiz
Nr.04/L110. neni 23, neni 7,8 dhe 9 i Udh&zim Administrativ MMPHE- N».02/18 Pér Taksat

Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat p&r Rregullimip

<

Infrastruk:urés. Kontrata duhet t& jeté ligjérisht e zbatueshme q& specifikon termet dhe kush:;,e pér

sa i pérket financimit dhe sigurimit t€ infrastrukturés.

>

[

Faqe 4 ng




4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen ndértimet ¢ karakterit Bujgésor si dhe Subjekiet

Afariste né Zonat Ekonomike n& Shtime.
4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komun€n e SRUMES ...ciiiinniiinniins 10.00
4.9, Ndértimi i objekteve t€ infrastrukturés:

4.9.1 Pérzktin me t& cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturgs né hepésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4,92 Rijet ujgsjelldsi (Pér meter Gjatési).......ooveemiimvmnniiiiniiinne ] .1 . P 0.30
4.9.3 Rrjet kanalizimi (P&r met&r GJatési)......ormerrmmr i 6.30
4.9.4 Rrjet elektrike t& tensionit t& ulét (P&r metr Gjatdsi).......oooiiiviiniiiiniiniicinn 0.3%

4.10 Pér aktin me € cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabliovike dhe ajrore

infrastrukturss né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale |dhe

[40]

e

donator) si: ’ . |
4.10.1 Rrjet telekomunikacioni dhe televizive (P&r metér Gjatési)........oc..coees A S 0.453 E
4.10.2 Rrjete elektrike t& tensionit t& lart€ (P&r meter Gjatési) .....oevnieeieeieiniinnninnnin 0.50 ¢

4.11 Péraktin me t& cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapésirat |
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donater) si: |

4,111 Antena (GIM) — (PEE COPE).-cansoerisssmmmnsrmmpacsrasasss R IR . 150.0(
4.11.2 Antena — internet e t€ ngjajshme — (PEr Copg) ....coovrimmiiiiiiiinir e 100.0(
4.11.3 Tra‘ostacionet shtyllg — (PEr COpPE). .. curirnrinriscesrainrirraasnenieeen s 50.04
4.11.4 Trafostacionet BINAE — (PEr COPE).ssiaunscuaivrsiciiersnsvonssvransesonsssnssnonnsnenss 100.0¢

2. Sektori pér Mjedis |

Neni 5
5.1 Pér Leje Mijedisors Komunale zbatohen procedurat né bazé (8 Ligjit Nr.03/L-025

Mbrojtjen & Mijedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 & Udhézimit. Administrativ Nrﬁiﬂ; 117

daté 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.
5.1.1 P&r tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj tarifén prej 02%
vlerss investuese mbi 25,000€. |

5.1.2 Pér tu paisur me:-Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj S0€ pér v eré

investive deri 25,000€ - %
3. Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi |

|

i

Nerni 6
N& bazé (& Udhézimit Administrativ Nr.09/2020, pér tarifat ¢ shérbimeve pér regjistrimin £

@ Mmoo

@

drejtave t& pronés s& paluajtshme 1 dt. 12.11.2020, i fugizuar shtat€ (7) dite pas nénshkrim%t nga
Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit — Agjencioni Kadastral i Kosov&s. Pér ndagjer dhe

regjistrimin e parcelave, si dhe tarifat e shérbimeve kadastrale pér regjistrimin e 1€ drejiavg:

pronave t¢ pajuajtshme nga Zyra Kadastrale Komunale, dhe Gjeodezike, jan# uprovuar si vijon:

i
i
i

H
i
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6.1 Ndérrimiikulturave parcelave: :
6.1.1 Ndérrimi i kuiturgs n& nj& parcelg, pa matje gjeodezike......oovmniiiiinicicccns 10.00
6.2 Punét e zyrés sipas kérkesés sé paléve: §

_ 6.2.1 Kontrrollimi dhe regjistrimi n& regjistér i t& dh&nave nga tereni pér njési adastrale .. %0
6.3 Baza gjeodezike: |
Pika trigonometrike: , 5
6.3.1 I ordinatat ¥.0X me PEESAKEIN &..4uye s iraiotinstnsvos oo vashadsbsss ausssnastsmnmmamsbissries 5.0
Pikat Lidhése: - T f
6.3.2 Kordinatat Y,X me pérshkrim .................................................. M BEC T 409
Pikat poligonale:. !
6.3.3 Kordinatal Y, X.Z me PELShKIIM . ....ccvimiuniiiinriaceeanenria s ci s ean st ninsannnnnes 3.04
Piké reper:
634 Kordinatat Y. 67 -me pershkrim.. ... ..o sissisimvasaisissssoad T T AN OSSR 5.0
Pikat né linjé: : =

BB SRt d Y W b oo e e e ey s e s sk D

Pikat e detajit: 2
6.3.6 Kordinatat Y, X . A3 SSTSR S ' S NOTORI DO SRSNOATI 1T 1R 1 S
6.:7Venco~gaepskave tr;qonometnke.,.........-;,.........,...:- ..................... PEnT. 50.01

™

£
£

6.4 Léshimi i dokumentit nga baza e t& dhénave kadastrale tekstuale apo gmf ke éz;n.ls :

kaérkesave t& paléve nga ZKK:

6.4.1 Certifikatz mbi pron€n.........ccoiiiniiieiruisnoranennrasnaneasss IERLSAATI ST %(}{‘6
6.4.2 Kopja ¢ planit format A4 p&r njE KOPJE -..ivvevrrmnemiiailuniiniiiirii s 4. 0*": £
6.4.3 Kopja ¢ planit format A-4 pér ¢do parcel® fjetdr —plus ......ooiniieeiiinin 20p €
6.4.4 Kopja e hartés kadastrale AQ,letére !hJSShttﬂ; SO0 100015000, cciaiesestiamsoersarnsvoss 200D €
6.4.5 Dhénja e vértetimeve t€ ndryshme... R O SN s Cptr 4 DY L
€.4.6 Historiati pér nj& parcele .......................................................... 19 TRV 200D €
€.4.7 Certifikatz e pronésisé mbi 10 406 1 SHEYPULE. . vvveenorsmnensssnssessiassiadiaginsancnnss 2()!{)’} €
H

6.5 Punét e vecania gieodezike: ]

6.5.1 Bartja né teren ¢ t€ dhénave nga planet urbanistike pér objekt individual. pér m*........0150 €
6.5.2 Bartja re teren e t& dhénave rga planet urbanistike pér objekte t& benimi ko e:ctf\i DO
DEATTSE PEL MN® oruensomeosnsisisbniommanersninsassassssasasiassosurensnssassostammesyinossons L ittt 050 €
6.5.3 Identifikimi inj8sive kadastrale né zyre R b s s A
6.5.4 Konsultz profesionale......... ' JIpE
6.5.5 Parcela né format d;g}nai (shpzfiie, dwg, gmi :lz) den né I ha Sipas ksrkesés s& p alés
{pronarit, te autcrizuarit, gjeodetit t& HEENCAL) .ottt pE
6.5.6 Parcela né format digjital (shpifile, dwg, gml, ili} nga | ha deri 2 ha sipas kérkes@s s& p RS
(pronarit, te autorizuarit, gjeodetit te licencuar apo kompanis gjeodete te licencuar)... et QO €
6.5.7 Parcela né format digjital (shpifile, dwg, gml, ili) nga 2 ha deri 5 ha sipas kerkescs sé pales
{pronarit, ‘e autorizuarit, gjeodetit te 11c=ncuar apo kompanis g;eodeze te licencuar)....... oo 140 €
§.5.8 Parcala né format digjital (shpifile, dwg, gml, ili) mbi 5 ha sipas kérkes&s s palés (pr on{rit,
teautorizuarit, gjeodetit te licencuar apo kompanis gjeodetete 1iC€nCUAr). ..oorucv cvivevsirieccnien L0 €
6.5.9 CD-kompakt CISKU...ccovumrurererssssrernnsmnrsrnssacasamsmsmscsncstonsisrssssassnnnssasonsanes 8 R Cé.“ﬁ €
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6.6 Rexhistrimi i kontratave té shitéblerjes st patundshmérive béhet sipas vierds |sé
kontratave si vijon: y ' E

6.6.1 Pér vierén e transaksionit deri  10.000 € - Tarifa &sht& pre_;ﬁ( e
6.6.2 Pér viersn e transaksionit prej 10.001 € deri 50.000 € Tarifa &sht€ prej..........ccccoevveens 30 €
6.6.3 Pér vlerén e transaksionit prej 50.001 € deri 100.000 € Tarifa &shté prej .......coooccereoc. O €
6.6.4 Pér vlergn e transaksionit prej 100.001 € deri 200.000 € Tarifa &sht& PrEiicy. sl €
6.6.5 Pér vlerén e transaksionit prej 200.001 € deri 500.000 € Tarifa Esht€ prej.....ocoeerveeene 120 €
6.6.6 Pér vierén e transaksionit prej 501.000 € deri 1.000.000 € Tarifa &shté prej...ceeen 240G €
6.6.7 Pér vlerén e transaksionit mbi 1.000.000 € TFarifa ESAtE Prej....uccrmmmrsnssiivsisnnesnsennn. 390 €
6.6.8 Pér vierén e Kontratés-Transaksionit g€ &shté vértetuar para vitit 1999 Tarifa éshté ... 5¢ €

6.6.9 Tarifa pér rexhistrimin e t& drejtés s& pronésisé mbi pronén e palugjtshine apo € drejtave
tjera sendcre, né bazé & vendimit t& organit administrativ apo gjygésor pér ¢co pronar, Tatifp ¢
Pagests ESNLE NE SHUMEN PIEJ.....orreciameesrrieeici ittt b s 30 €

6.7 Rexhistrimi i kontratave té dhuratés patundshmérisé béhet sipas vierés sé kontratave:

6.7.1 Tarifa pér rexhistrimin e prongsisé sipas kontratés s& dhurimit pér anétarin ¢ familjes €s
€.7.2 Tarifa pér rexhistrimin e pronesisé sipas kontrat®s s€ dhurimit pér personin q€ nuk ¢
andtar i familjes dhe nukgshté caktuar viera e pron€s ESRtE ..ovricceniinnnicines B O] €|
6.7.3 Tarifa pér rexhistrimin e pronésisé sipas kontratés pér dhurimin e pronés s paluajtshme
t3 cilén 8sht3 caktuar viera e pronés dhe dhuratmarrési nuk &sht€ angtar i familjes, zbatohet 12
sipas nenit 5 t& k&tij Udh&zimi Administrativ e q& i bie t& zbatohet (Neni 6, pika 6.6 ).

né
-ifa

£.7.4 Anétar t& familjes sé ngusht n& vijé t& drejté konsiderohen: (nga gjinia 2 glakut- prin[dé-riz,

djali vajza nipi dhe mbesa). 1
6.7.5 Tarifa pér rexhistrimin e pronésisé sipas kontratés mbi mbajtje t& périetshme pér |
personin g8 &shts anétar e familjes EShté......rrmmrrornriccisienisirennece Rt 29 30€
6.7.6 Tarifa pér rexhistrimin e pronésis€ sipas kontratés s& mbajtjes s& péretshme’ per peréc
g& nuk &shté anéter i familjes dhe nuk &sht€ caktuar vlera e pronés tarifa &sht€............... S(gi

LE2

nin

6.7.7 Tarifa pér regjistrimin e prongsis€ sipas kontratés pér mbaitjen ¢ pérjeishme, né€ t&€ ¢jlén

ashté caktuar viera e pronés dhe mbajtés nuk &shté anétar i familjes, zbatohet tarifa sipas ner
t& kétij Uch&zimi Acministrativ, € g€ i bie t& zbatohet { Neni 6, pika 6.6). |
6.7.8 Tarifa pér rexhistrimin e t&€ drejtés n& bashkspronési apo prondsi t€ pérbashkét
bashképronarin apo pronarin e pérbashkét BEBRE.ccccrcnimm s sbanb e s i
6.7.9 Tarifa pdr rexhistrimin e t& drejtés n& pronési t€ pérbashkét pér bashkésho
U R e S revvevessmssneneennne 30 Buro , pEr njé ticull juridik. |

it3

5.7.10 Tarifa pér rexhistrimin e njésisé kadastrale si pjes€ e nd&riesss gshts.... 25 Euro pér nidsi.

5.7.11 Lirohet nga tarifa pér rexhistrimin e pronésisé s&€ perbashkét i& ndérizsave koleklive 1

bashképrongsi. E

6.7.12 Lirohet nga tarifa pér rexhistrimin ¢ hapesirave te perbashieta si njesi ‘e veganta. |

5.7.13 Tarifa pér rexhistrimin e pronésisé né bazé t€ ndarjes nga bashk&prondsia apo pronF: iac
306

nérbashkét pér secilin bashképronar q& béhet pronar individual Esht&...owreccnn e
5.7.14 Lirohet nga tarifa pér rexhistrimin e ndarjes nga bashképronésia sipas nenit 6 parageq
dhe 6 i UA Nr.12/19 pér ndarjen dhe rexhistrimin e parcelés. %
5.7.15 Tarifa pér ¢do trash&gimtar pér rexhistrimin e pronésis€é né€ baz€ (€ trashégif

it 4

1isé

A0 A ) N U e B e e
5.7.16 Tarifa pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin e prongsisé, né bazg (& trashégimisé ¢|cila

rrjedh nga testamenti &shté 0 N A R e e TR 20€

@
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6.7.17 Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé t& shképutjes sé bashkésisg familjare péé gdo
anétar t€ familjes g& b&het pronar Esht& ... L S 208 |
6.7.18 Tarifa pér regjistrimin e pronésisé n& bazé t&€ ndérrimit — k€mbimit t€ pronés s& !
paluajtshme pér secilin pronar EShtE ......cvcvceevemremeirnnsnsnnnessscesraccnsienscsinsesnsinnenn 40 €

6.8 Tarifat pér rexhistrimin e hip-ote!(ave: . E
6.3 1l Kredia né viersn Geri n8 0000 €. ousssiisiomssisessmsitivsmsuisivsssiiisosistinists s o 20€ |
6.8.2 Kredia né viergn prej 30.001 deri 50.000 € tarifa&shté..............oove i, 30€
6.8.3 Kredia né vierén prej 50.001 deri 100.000 € tarifa 8sht€.......coooiiiiinniiinniiin 60 €
6.8.4 Kredm né vierén prej 100.0001 deri 200.000 € tarifa €sht€....ec.ooonvcreniinniniininn 99 £
6.8.5 Kredia né vierén prej 200.001 deri 500.000 € tarifa &sht€............coooiiiiniin 120 4
6.8.6 Krediané vlerén prej 500.001 deri 1.000.000 € tarifa €shté. .......cccveeriinneennnn 240G §
6.8 7 Kredia névierin nibl 1.000.000€ ESHIB ... c.ovisiisssmossinimnivsvive casilanssisegsssissonss 400 E
6.8.8 Hipoteka e cila regjistrohet né dy apo m& shumé ZKK, tarifa p&rpjestohet né ményre t&
barabarté. 5 ;
6.8.9 Tarifa pér modifikimin e hipotekés s& regjistruar &shté............... e T 10€¢

€.8.10 Lirohet nga tarifa, fshrija e hipotekés nga regjistri.

6.9 Tarifa pér rexhistrimin e servitutit, modifikimin, barrave dhe ngarkesave tjera:

6.9.1 Tarifa pér rexhistrimin ¢ t& drejtSs s€ servitutit pér secilén parcelé dominante §

DEFSON BShIE.. .« oorerne o dorm it s bACR YA A R e R e N BRI O T L AS——. 30
6.9.2 Tarifa pér modifikimin e servitutit ESht& .......covovvvernereverercnncerirresenssnneeciecncennnnn J 0 €
6.9.3 Tarifa pér fshicjen e servitutit nga regjistri £sht€ ... 20€
6.9.4 Tarifz pér rexhistrimin e barrés ng tatimin n€ pronén e paluajtshme.....occeieeen 20 ¢

saj.

paluaitshme &hté.........coienn L. o mm—— 20

6.9.5 Lirchet nga tarifa regjistrimi i masés sé sigurisé (masgs s€ pérkohshme) apo mod]i'ﬁkign RE

6.9.6 Tarifa pér rexhistrimin € vérejtjes sipas Ligjit pér regjistrin e € drejtave t& pre:}éé: s&

6.9.7 Tarifa pér texhistrimin e ndalesés nga pérmbaruesi privat apo Gjykata né& procpquré
I ga p po Gj D

pérmbarimore pér secilén njési kadastrale Esht€......v oo 10 RESRI. 30 €|
6.9.8 Terifa pér rexhistrimin e vérejtjes t& mbajtésit né pronén e paluajtshme € mbajturi
momentin e lidhjes s Kontratés mbi mbajtje t& perjetshme 8shté oo 20 €
6.9.9 Tarifz pér modifikimin’e barrés apo ngarkesés tjetér BEhiB.. ol omrtonbsiasdasserssine DN
6.9.10 Lirohet nga terifa, fshirja e barrés apo ngarkesgs tjetér.

6.10 Tarifa pér regjistrimin e t& drejtés sé shfrytézimit — girambajtja:

1 né

5.10.1 Rexhistrimi i t& drejtés s& shirytézimit — girambajtjes pé&r ¢do njési kadastrale, kur pronar

ashté Qeveria apo Komuna me kohé&zgjatje deri ng 10 vite, tarifa &sht€....ccviciiicnnnn. 10 €
5.10.2 Rexhistrimi i t& drejtés s& shfrytézimit — girambajtjes pér ¢do njési kadastrale, kur pronar
3shté Qeveria apo Komuna, me kohézgjatje 10 deri 40 vite, ESht€.....oovrnvvnccicnricnanns 30€ |
5.10.3 Rexhistrimi | & drejtés s& shfrytézimit — girambajtjes pér ¢cdo njési kadastrale, kur pronar
sshtg Qeveria apo Komuna, me koh&zgjatje 40 deri 99 vite, Esht€. oo, 50€
5.10.4 Rexhistrimi i girasé nga personi fizik apo juridik n& koh&zgjatje deri né 10 vite, pér(cdo
1jEST KAAASITEIE BSHE w.vvoemerecrrricesrs s sasssramasesiss s nea st 10€ |
6.10.5 Rexhistrimi i qirasé nga personi fizik apo juridik né koh&zgjatje deri né 10 vite, pér|cdo
njési kadastrale sht€ ...ocoooveneniciiinnnnn. e A R RS G A 10 €

6.10.6 Rexhistrimi i girasé nga personi fizik apo juridik n€ koh&zgjatje mbi 10 vite, pér|¢do
NjEsi kadastrale ESHIE .. ..o setiesissesasns s b S8 - 20€ | |-
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6.10.7 Rexhistrimi i t& drejtés s& shfrytzimit — girambajtjes, pér pronat € privatizuara nga

ish

Nd&rmarja Shogérore, me kohézgjatje prej 99 vite, béhet duke zbatuar tarifén = péreaktuar sipas

nenit S t& kétij UA, gé& i bie t& zbatohet ( Neni 6, pika 6.6). |

6.11 Regjistrimi i 1€ drejtave tjera:

: [,
6.11.1 Korigjimi i & dhénave kadastrale g& konstatohet se jan€ regjistruar gabim si pasoj¢ e

dokumentacionit & dorézuar nga palét €sht€ ......cccovvvireenennes BRGING SR

g€

6.112 Lirohet nga tarifa pér korigjimin e t€ dhénave kadastrale qélﬁonstatohet se jané regjistryar
si pasojé e gabimit t& ZKK, apo AKK, si dhe t& gjitha gabimet e konstatuzra nga sistemej e

méparshme. * .

6.11.3 Lirohet nga terifa pér korigjimin e numrit identifikues “KCID” né rumrin personal| &

pronaréve. ZKK &shté e obliguar g& & bEjé korigjimin e numrit identifikues. “KCiD” zs's
detyrés zyrtare. "

pas

6.11.4 Regjistrimi i t& drejtave t€ cilat nuk jang pérfshiré me dispozitat e kétij Udhégzmi

M el e b SO S 5
6.11.5 ZKK apo AKK &sht& e obliguar g€ pas ¢do ndryshimi n& regjistrér t& e paisé palén
certifikaté pronésie dhe kopje palni pa pagesg. g

Tic

6.12 Nga neni 6.4.1, Lirohen nga pagesa e Taksave Komunale pér léshimin ¢ dokumentacionit,
sic jaRé Certifikatat mbi prongsiné dhe Vértetime tjera mbi prongsing, Certifikata q€ nuk kang

prongsi, personat ¢ pérfshiré n€ kategorit€ e dala nga lufta si vijon: Invalidét e lufiés (indivi
Familjet e dsshmorgve dhe t& zhdukurve t&€ UCK-s& (familja e ngusht&). Lirimi b&het mbi ba

i),

7En

e nenit 8.1.8 dhe nenit 9.1.13 t& Ligjit pér Statusin dhe t€ drejtat e Déshmoréve, Invalidgve,
Veterandve, Pjestaréve t8 UCK-sg, Viktimave Civile dhe Familjeve & tyre, Nr.04/L-054, t& dt&s
: ; |

08.10.2011.

6.13 Nga neni 6.4.1, ng bazg t& nenit 27 € Ligjit pér Veterandt Luftés s&¢ UCK-sé Nr.04ij-261,

dt.3.04.2014; Lirohen Veteran&t e UCK-s€ (vetém individi). i
|

6.14 Lirohen personat né asistence sociale, duke pérfshiré edhe ata q&€ gjinden né fa«:"r_éh e

aplikimit t& cilét mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér Puné Sociale se jand
faz€ t€ aplikimit. |

5.15 Nga neni 6.4.1, Lirohen nga pagesa € Taksave Komunale pér 1&shimin = dokumentacid
si¢ jang Certifikatat mbi pronésing dhe Vértetime tjera mbi prongsing, Certifikata q& nuk K
pronési, pjestarét e komunitetit RAE n€ baz€ 2 Memorandumit né mes & KK-Shtimz
CRP/K (Programi pér t& Drejtat Civile né Kosové). Péikatesia etnike e kityre komunite
vértetohe: riga ana e Zyrés pér Komunitete (Formuiari). i

6.16 Tarifat pér shérbimet online: - :
6.16.1 P&r njé pérdorues GUI pér person tarifa Esht8 it 20€
6.16.2 Pér njé pérdorues UCWSS si institucion ........ DR S I S 100 €
5.16.3 Mirémbajija victore pér shérbimet e ofruara online &sht€ ..oooceneee. S TS

ne

nit,
ang
dhe

eve |

6.16.4 PZrjshtimisht nga paragrafi 6.16.3 i k&tij neni, béhet per personat fiziic dhe juridix L:C cile:

regjitrojng & drejtén e hipotekes;

6.16.5 Bazuar né& paragrafin 6.16.4 t& kétij neni, regjistrimi i hipotek®s &sht€ 5 eure, nqérsa

modifikimi dhe fshirja e saj &sht€ pa pagesg. _ :
6.16.6 Verifikimi i informacioneve pér njési kadastrale €shtd ..o 2€
6.16.7 Verifikimi i informacioneve pér person o L O A U S S

-3




!

i
i
|
i
3
i
|
i
L

6.16.8 Tarifat e percaktuara né paragrafin 6.16.6 dhe 6.16.7 t€ kEtij neni, viein€ pér t& gii
institucionet publike dhe ato private q& me ligj kan€ autorizime publike.

6.16.9 Nxjerrja e certifikatave onlineg Eshte ...t e
6.16.10 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin ¢ shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 €

S

tha

$Lij

neni. Pérdoruesi_nga paragrafi 1 i kétij neni jané t& obliguar q€ t& bgj& rexhistrinin e sh&ninit.
: %
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE e
Sektori pér Inspektorat |
i
~ -Neni 7 '
7.1 Pélgimi Komunal pér aktivitete biznesi:
7.1.1 Léshimi i Lejes pér pun€ me aUto-taXi ..ccoeieierrcmomrcisentiecnnes et e 30.0(4 €
7.1.2 Vazhdimi i 16Jeve PEF AUICHAXI ..vvveevecrreneccercmssiosssrssssnnnsnnssassasssecnsanceseneonnnnt] 000 €
7.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobusit urban dhe periferik .......cooeeiiiiiinnns 50.00 €
7.1.4 Vazhdimi i linjave t& autobusit né trafikun urban dhe periferik............cooooeeinis 30.00 €
7.1.5 Regiistrimi p#r puné me Kioska DTN T O RN S T R .
7.2 Pélgimi Higjenikoteknik e Sanitar pér subjektet afariste, mbi bzz8n e Ligjit pér

Inspektoriatin Sanitar, Nr.2003/22: _ é
721 Objektet industriale. ..o i vvmiesinmveinimmmipicisemnon ssssbuvagansnit ettt et 100
7.2.2 Shitja e cerivateve t& naftés {(pompat € benzinés), depot € gazrave...........ccoooeene 25.0
7.2.3 Res'orantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushq BRI .o onendiZ D)

p€
0 €
D€

: . : . : oo
7.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujqesore dhe laboratgret

Ol e L SR e e K S S SR R e S S s e e 256p €
7.2.5 Vetsherbimet Sh.pK...oeereiimvirearmsnonme s cineessanrirnnass et Pl T 25.00 €
7.2.6 Kuzhinat (gjelltoret) ... ccoeveenriiniiaiiicienrerasianinns e B s S B e s it 1500 €
P bdliorel Katerit. ... orcumvsmmmmmnnmponnrssnsss R, S I8 Sowma 15.0p €
7.2.8 Dyganet tregitare t& PAVATUIA ......cuvuuueeerinmmianasessemomsaasansans aerecieeessss 10.0p €
7.2.0 Dyganet & pavarlra Zejtare-tregelare. .. ...ouuuueuvemueimriummmnineis it 100p €
7.2.10 Dyqanet ¢ pavarura Zejtare~-ShEIDYESE. . . cccviiniirarriernecnaniaes s annereee 16.0p €
7.2.11 Zyret dhe agjensitl .....ccocemmeeriercrracinnes T e R S A s 14.00 €
7.2.12 Kiosqget....o... LS T R S I D TS L PR
7.2.13 Gurethyesit. Betonjerkat, eksploatuesit € zhavorit .......ooiimeniiiiicis iiiinnnnn 25.00 €

7.2.14 Veprimtarit Sherbyse ne sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve e tyre é‘lhc te
i ; ' o€

gjitha veprimtarit e kesaj iamge?.“

7.2.15 Mos paisja me pelgime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtawe do te zbaid
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fugl. :
7.2.16 Pér zbatimin e kesaj rreguiloreje jane kompetent Inspektorati Komunal che Polic
Kosovés. ]

7.3 Lejet pér garkullimin e autemjeteve té rénda motorike né rrugét ku &shté ndai
garkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim —shkarkim t& mallit mbi 7 foné:

hen

- G

e

uayr

7.3.1 Leje né rrugét *T. Sinani” “Komandant Kumanova™ dhe “A. Jashari” 1 deri 3 dit€...10.¢0 €
7.3.2 Leje pér t& gjitha rrug8t tjera- 1 deri 3 dité cennniiiiiiiiiiin e 500 €
733 Leje- 1deri 1508 oevniniinieieeiiieiienic e Do DRI 15.00 €
7.3.4 Leje mujore pér 1 Kamion........... TS . ' SRNPUI [, SN | 25.00 €

Faqe 10ing
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7.3.5 Leje vietore pér | Kamion

7.3.6 Leje vjetore pér ¢do Kamion t& dyt€ ose m€ shumé i shtohen edhe nga ..................50.G0(€

7.3.7 T& gjithé operatorét q& nuk jané t& komungs s€ Shtimes e & cilét furnizo

SLEL 9N
hen apo furnizojpé

bizneset né komunén ¢ Shtimes duhet t& deshmojn& me fatur furnizimin apo shitjen e mallrave

népér kéio bizness q& kang leje garkulimi mbi 7 tong, e cila l&shohet pér (& giitha veprimta:fi e
bizneseve né kornunén e Shtimes vetdm n&pér rrugdt t& cilat jang € lejuara me rregildre

komuna

le.

Neni 8

8.1 Taksa pér pronésiné né automjet:
8.1.1 TE gjithé pronarst — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén Shtimes t& cilat
rexhistrohen duhet t& paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

-

i

NrT. Emértimi — Lloji i Automjeteve Shuma € | |
1. -T& gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithsime deri ng 3500 kg. 10.00 |
-T& giitha lloiet e Motogikletave g& rexhistrohen. s
Z. - Té gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00 |
- T& giithg Autobusét dhe Minibusét. |

3. - Lirohen nga pagesa & gjitha llojet e Rimorkios, Traktorét dhe 00.00 %_

mietet tiera bujgésore. e N 2

8.2 Nga Taksa pér pronésiné né automjet lirohen:
8.2.1 Automjetct e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policis8, Komuné&s, Skogatave jo qeveritgre,

Ushtarake, dhe (€ organizmave ndérkombétars - Déshmi pér k&té &shté Libreza ¢ Automjetit,
8.2.2 Familja e ngusht? e D&shmoréve t&€ UCK-sg, dhe Invalidéte Juftés s€ UCK-s8;

2.3 Persona: me [nvaliditet ushtarak dhe t& punés, déshmi pér K&E Eshte: Vendi‘mi_gﬁ hbi

Invalidi

£.2.4 Personat me-aftési t& kufizuara.

8.3 Taksa Komunale pér shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion {2 pérkohsh%éa :

tetin nga Ministria e Punés.

|
H
:
i
i
:
;
i
:
-
£

Yt

8.3.1 Kiosgst (Qoshget), Objektet Montazh etj. n& Komunén e Shtimes jan€ t& obliguar| t€
paguajné taksér pér njé Muaj sipas késaj tabele:

Nr. | Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
i Zona e paré 1 m? )€ il _Ji
2 Zonz e dyté ' m? 1€ i i
3 Zona e treté I v Cs € i 3
= Zonat rurale 1 m? 0S5 €

8.4 Taksat pér shirytézimin e hapsirave & tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tat;?eﬁ -

13

] . L el = Njgsiz | Cmimipér | Crmimi pér Nié Vi
Nr Tregu | Pérshkrimi Ditét matése | Njé Dité € (Rezervim) |
I Plagkave | Tezgé — Lokacion 2 " I
1 Ul dhe i gietbert | preshigeeMaly  [PTM™E o e @my  109.00€

2

=]
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Tezgé — Lokacion

|
|
)l
|
:
0

~ | I Plagkave 2 3 2
A ’ & z :
2 || dheliigicibze | pir shitiewspatie Fredodme  fm 950 a9 e
Shfrytézimi i . I |
3 ;Ijgfi'.:: Lckacionit (polygon) g;:gl:g!;rifg:q; Paushall / Smimi piruge “tu{:é
1 pér Autoshkolla fs
4. | I Kafshéve S'h“.Ja FRaahtve i E premte F Copé 2.60 f /
trasha ’ i
: i Shitja e Kafshéve t& | " ;
5. | I Kafshéve it I premte 1 Copé 0.50 b % £
| 1Gjelbérdhe | Shitje me Kamiong, i "
i kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. E-presote iE gt 1.00 E 4
_ | 1Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, |, .. . ks Deri 3500 k% - 100/0¢¢€ |
L L vafiliive erabimkin e [T Tiodet i mells) 0-5% | Mbi 3500 ke - 150/0¢€ |
[ Plagkave Parkimi i Pérveg e Premte : & . HEL]
$ dhe i gielbér | automjeteve e Shtun e Dielg S i § !
9. | I Kafshéve Peshorja e kafshéve  Pr njé vit Paushall / 158, 0¢€ |

VEREJTIE: Zhavorr ose materiali tietér ndértimor nuk &shté i lejuar t& zbrazet né tokg, né loxacionin e trcgu,

& an
1
i

8.5 Taksat pér shirytézimin e hapésirave publike né Konunen e Shtimes, paguhén s:p4s
késaj “tabele:

MBI BAZ:~ E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGAN! KOMPETENT

SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QE SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ] TABELE:

1
ADMSNISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJEMETER KATROR

PAGESA SIPAS ZONAVE -€
Pér [ Zona | Zona | Zona | Zona SHFRYTEZIMI | PERKOHSHEM I EAPSIRAVE
Muaj |1 I I3 Rurale KOMUNALE-PUBLIKE:
1 ) 4 3 2 1. Shitje sezonale t& Lévizshme, ( Frigorifer, Fara, Cigare ctj)
2 8 640 480 {320 2. Vendosje t& Panaireve, Tregje dhe Rekiamim (& automjeteve.
3 {12 960 720 |4.380 3. Shfrytézimi i sipérfages pér Reklam. t& malirave t& ndryshén,
-1 4 i5 | 1280 | 9.60 6.40 4. Vendosja e Rekiamave, pagesa pér metr katror t€ reklamés
5 23 6 12 8 5. Vendosja e Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese ¢,
[ 6 24 1920 | 1440 | 9.60 6. Vendosje t& pajisieve pér lojéra t& ndryshme die argétim, |
7 23 2240 116.80 | 11.20 7. Vendosje té& pérkohshme t& pajisjeve che materialit pér ndm;z:
3 | 32 2560 | 19.20 | 12.80 8. Vendosje t& Kontejneréve p&r mbeturina ricikiuese pérm?. ?
9 1736 28.80 | 21.60 | 14.40 9. Shfrytézimi i sipérfaqes- hapésirgs publike »ér nevoja té
| 10 40 32 5% 16 ndryshme t& qytetaréve.
11 a4 35.20 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin e automjetit, dhe me rimorkioné |
| 12 4g 38.40 | 28.80 | 19.20 JParkingun Publik n& Rruggn kryesore - Shiime &she €. 'J{){:"
s i 1 (Njézet cent) p&r njé org.

e
4

8.6 Par ghénien ¢ Objekteve t& médha ose sipérfageve té tokés, Komunale-Fublike me qm

Qse

né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkesa e palés duhet t& i nénshirghet

procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive t€ Republikés s& Kosovés che Rregul Ecr:.;vu
Komunés sé Shtimes, dhe pér té vendos Kuvendi i Komungs ose Organet e ti] ‘:

i

8.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve €& grumbullimit
Mikse (t& pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvisérité ,_
8.7.1 Amvisérité paguaing tarifén mujore n€ ShUMER Prej ..o 431
Komerciale/Industriale |

a

Fage 12inda

€

8 mbetur}nave



8.7.2 Kategoria -I- Pérfshihen, Dyqanet e vogla dhe artizanale t& cilat paguajré shumén muior

o L e SN S 6.90 €
8.7.3 Kategoaa -[1- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t& médha me kosto t&€ ulét t& shermmit t&
cilat paguain® shumén mujore prej.......cueee sy L9774 €
 8.7.4 Kategoria_-1II- Pérfshihen, B:zneset € mesme derz te mcdha me kost* t& modervm té

shérbimit t& cilat paguainé shumén mujore prej... L1694 €
8.7.5 Kategoria -IV- Pérfshihen, Bizneset e mesme durz te medha me rCG..,tO té Iarte te sherbx 1t
& cilat pagUaiNE SRUMEN MUJOTE PIEJ..ovveunrrrrmssreecessesesscenmssnnccssaneassasonsasasssssssrmsssceasssssessesass 2242 €
Bizneset me kontrata (€ Veganta |
8.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejner&t 1.1 m ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén. ... 1121 €
8.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnergt 5.1 m° ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén. ......cuc...... 43 D4 €
Institucionat me kontrata t& Veganta |
8.7.8 Kategoria - V- Pér Kontejnerét 1.1 m ,paguajne pér ¢’do zbrazje shumén. ........ccc....c 11 2 e
8.7.9 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shuman................ 43, E3 4€

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

~  Sektori i Bujgésisé dhe Zhvillimt Rural .

- Neni ¢

9.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujgésore né jobujqesore
9.1.1 Me kétg behet caktimi ndryshimit t& destinimit t& szperf’aqeve bujqésore sipas Udh&zijnit

Administrativ, Nr.41/2006, l&shuar nga Ministria e Bujgésisg, Pylitaris€ dhe Zbvillimit Rura.

9,1.2 Né komunén e Shtimes sipas strukturés s& sipérfageve bujgésore ekzistojn® teté Kiast.
9.1.3 Komperisimi p&r ndryshim t& destinimit t& Tokes sipas kiasave béhet sipes tabelés né vijim:

i 2 H
i

Q.14 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive' dhe klasave &shif rezz%.denz

vetdm pér zonZn urbane t€ ndar€ né tri zona.

Klasa [-r& deri [V-t& l . Kompensimi  1.00 €/m?
Klasa V-t& dhe VI-E } Kompensimi__ 0.75 €/m?
Klasa VII-t& dhe VIII-t& 1 Kompensimi _ 0.50 €/m* J

9.15 Pcr;asmme nga neni 8.1.4 mund t& béhen vetém pér rastet kur ndérrimi i destm;:ﬁf 18

tokés ka t& b&& me ndértimin e Objekteve bujgésore, Fermave, Fidanishteve, Serr"w: e

objekteve me karakter zhvillimi t€ bujgésisé. . ;

§.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujgésore, kompensimi pér persona fiziké ......... 20D €
Sektori pér Zhvillim Ekonomik

5.2 Certifikata q€ ka t& be;e me vlerésimin e pronés dhe kapitalit: '

9.2.1 Pagesa né rastin kur 1&shohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ................... 510p €

9.2.2 Pagesa né rastin kur duhet b&rg vierésimin pérmes komisionit profesiona. né teren dhe.

kur duhet sajuzr procesverbalin pErkatds ......oooieiriiiiiiiiii 25.q0 €

07 3 NiEmetinie 18 DATVEIIITG ..oiuisniimainmiicisnmsnssmemnssnssetsmess NS 1N b A BN
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DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

1
i
H
1
H
£

Neni 10
10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat qé léshon DSHMS-€ dhe QPS-&: |
$0.1.1 Vértetim p8f DEShMOIEL......ccvmnemmsssmssnsusessopnssses R T e e 0 e (lirohdn)
- 10.1.2 Formulari pér trajtim jasht® vendit. ... {lirohen)
10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t& plagosurit € [Uft€S. oo (liroheh)
10.1.4 Vertetim nga particiPii. ....occivamiisiibamemiinaimios: disothibvinaeis G (lirohan)
10.1.5 VErtetim i Zjendjes SOCIAIE...owuuemmerrruscummemmmsasisiamsermasssrersssssassesasssasssamsessssmsomsssrasesass 1.D4 €
10.1.6 VEIELIMEE GBI 1..eevrueremeosaresiresiasssesinmosensaesseessssestassssasssatnssorcasttssmbassessssansacstasescssasatoses 100 €
10.1.7 Vértetim q& nuk i &sht& marré e drejta pér t& vepruar apo e drejta prindore ......... 25)0 £
10.1.8 Vértetim pér humbjen e shtetésisé s& Republikés s& KosovEs .......cooniiiiinnninns 300 €
10.1.9 Vértetim pér pranim t& shtetésis€ sé Republik&s s& Kosovés ............... N0 APPSO = ¢ | | >
10.1.10 Vértetim g& fantilja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtémse) .o............ 2.00/€
10.1.11 Vértetim (mendimi) p&r martesé t€ parakohshme .......ccoooiiiiiin. 3.20 €
10.1.12 Vértetim pér rexhistrim t& m& vonsh&m € fémijéve NSRS = Wil 0000 I S
10.1.13 Vértetim g8 &shtg duke u kujdesur pér fmijé ............... R L3 S— 2.00€
10.1.14 VErtetim g& nuk i éshté hequr zotésia e pungs dhe veprimit e einnniciissicnnnnns 2.00€
10.1.15 Pélgim pér bartien € pasurisé ..........coeeeenerersnas TR N N 2000 €
10.1.16 P&lqim nér udhétim jashts vendit pér fémijét e moshés jo madhore ............. Y
10.1.17 Kérkesé pér pérfagésim né Gjykata pér fémijét lidhur me trash&gimi... ...... crassnine TAENE
10.1.18 Konstatime t& ndryShme ZYIare .......oovieirmiinrieiiiiiuienrraracsestaanecnins 300€
10.1.19 Pranim i At8sist dhe AMESISE ..eevvuieeectnieurinerenrreieaesarneassoaesnaesanaanaens 300 €

10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.04/2007 té datés 24.09.2007, dhe U.A.Nr. 04/2013 t€ ddtés
15.05.2013 & Ministrisé sé Shéndetésis dhe Ministrisé s& Financave pér mbledhjen dhe
shirytézimin e mjeteve nga bashképagesa e shirytézuesve t& sherbimeve shéydetésorﬁé dhe
té hyrave vetanake te imstucioneve shéndetsore, ¢mimorjza e pagesave pér shérbimet

shéndetésore te nivelit paresor éshté: %

10.2.1 Ekzaminimi mijekésor n& punkt, QMF ose n&¢ QKMF, pa analiza .lsboratorike oé;c pa
procedura plotésuese diagnostike me aPAratlrg w..ee e eccuicnmnnrcsinestssnstsssss s 100 €
10.2.2 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMF me udh&zim t& Mjekut t& Familjes...........2.00 €
10.2.3 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMFpa udhézim t& Mjekut t& Families ..o v 5.0p €
10.2.4 Egzeminimi n& sht&pi, perpos né rastet EMETZIEnte «.oumuirmrmrmissmmissucsrisssssaiscsrnm o .00 €
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né barnatoren publike ... vuerruumesnesnes 03P €

10.2.6 Ultrazér Standard 1O A s R R S e e S 5 0 W S| 10 RN B . €
10.2.7 REIOBIATIA ..ocvevivrierceassnosinseremssisssssnssiossssssdoossoreansnessrnnssansarassscessassssnsss IO ST 0

10.2.9 Analizat Laboratorike-vetém hemogrami dhe Urina ....cecome s oot inens HJC: €
10.2.10 Analizat 1aboratorike (KOMPIEL) cccecrierucmimrereniiseamiescenssssrescas s e e sesne 200€

102,11 Caktimi i sheqerit né gjak me glikometer sipas ké&rkeses s shfrytézuesil t€
g e S SR S SR A S

10.2.12 AUGIOZIAMI oococrserraisrisasasnssinesrasnesasacssssusasssbsnsesnssssssansasspotasasasssatisss rasanssassesasisnsases Lgo€
10.2.13 ShpErlarja & VESRI «....ovcvucuveieessirmrsen ittt st sssasms st s st .00 €

10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular né sht&pi ,pErpos né rastet emergisnic .....ccc..... (6 €
10.2.15 Dhénja e injeksionit Intra venoz n€ sht€pi, pérpos n€ rastet emergiente ... 100 €




10.2.25 Sharimi biologjik i dh&mbit me mbushje t€ pérhershme (amalgam apo ompozlte) 5.00
10.2.26 Armputimi vital i pulp&s me mbushje t€ p&rhershme (amalgam apo kom BOZIE).. .00 '{‘10
10.2.27 Extirpimi vita! i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg).... ...6.90
10.2.28 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t€ pérhershme {amalgam apo ko mpozﬂe) .6. bf
10.2.29 Extirpimi mortal | pulp&s me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg).....6.00

10.2.16 Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri né sh3rim (& plages
(vetém né viziten € parg) ......ccceeueueee N0 ECIRRE T T e
10.2.17 Trajtimi ditor me mfuzzone né znstltuczomn shendetesor ................ ST P 1.00/€
10.2.18 Certifikata mjekesore e leshuar sipas kerkeses se shirytezuesit| |te
SHETBIMEVE SHERAELSOIE «everecererriestisnirsesesrassesssss s s nee st sas st s e an bt sasss s srna b 15.001€
10.2.19 Dhenja e raportit mjekesore _vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te kerkeses se
shfrytezuesit te sherbimeve SRENAEISOTE ...ccovvucuiioincnmriinicrersn s es et gt e 500€
10.2.20 Oftimi i sherbimeve shendetsore g]ate aktivitetve sportive, etj. - per nje oré .........25.801€
10.2.21 Vizitz e paré stomatologfike ..ottt ...l.€}£ £
10222 RTG i dhembit ........ i O L PR PR S ge e A, SRR .50 €
10.2.23 Mbushje e pérhershme me amalgam ..o, A S 400 €
10.2.24 Mbuah}e e pérhershme me KOMPOZILE ...oveiiiricieiiic i e e 1}0 =
€

€

€

10.2.30 Terapia e kanalit t& infektuar t& p&rhershme (amalgam apo kompozm, ..................... 6. D{
10.2.31 Riadértimi konzervativ i dhémbit me bushje t& pérhershme..coriciiiinenn ..6.04
10.2.32 Revizioni i mbushjes s& kanalit t& rr€njes............. AR | S | S S ——— 110f
10.2.33 Fluorizimi i dhE3mbEve SIPAs SBANCAVE. ...crieirrerriecenearnsseraiastrissn e s bas it s e e 1 O
10.2.34 VUI0S]2 € FISUTAVE. ..coiicsesiarreasssmmssassssssssconsos casastsessssmsssarhasmisassmsssasseatitensossssnrsasssasoses 1.00
10.2.35 Ménjanimi i depozZitimeve t&€ BUA. ..o e 1.0
10.2.36 Mé&njanimi i depozitimeve t& forta (hegja e gurgz€ve 1€ dhémbcv me ultratingull)...3 0
10.2.37 Kiretazha e xhepave parodontal (nj€ dh&mb)...c.oeicene il N 1.04

mmmmmmmmmm

£5.2 I8 N e i € BHBMBIE .. ccssssrssseostvsssesssiomsarsramssesmmss iz ssssap oo s assssnnirisies 150 €

10.2.39 Incizion! intra dhe extra 0L R RS RN R TR 0 S,

10.2.40 Heqja € KUrorés me ané t& PreIJES. .. uuuurmsrmnrmsesiasrasmacosmscrssssasssaionsesssas sennasesnrcies 10D €
10.2.41 Riparimi i protezés (ngjitia)......c.c.orses e A AT S S R s e 1,5p
DREJTORIA PER ARSTM
Neni 11

11.1Duke v bazuar né U.A. Nr.11/2011 & datés 30.12.2011 t& MASHT-it, pagesa ¢ vijuesve

pér vijimin dhe pérfundimin ¢ arsimit dhe aftésimit pér € rrimr éshts:

11.1.1 Pér regjistrim t& vitit (p&r nj€ klasg)............ B e R A AR S e a A e ke 100(0pD €
11.1.2 Pér prakiiké profesionale ..ottt 1 B 50.0p €
11.1.3 Provimi diferencial ........... NS N Al T ————
11.1.4 Pér provimet p:rfundlmn.a"e té klasés certiﬁkat»n.............-.........- .............................. 30.00 €
11.1.5 Pér diplomé t2 perfundimit € ShKolmit e 1N SRR, 20.00 €
11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 t& datés 21.01.2013 t&€ MASHT-is, dokumentacjoni
dublikaté Iéshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste: :
11.2.1 Nése 8shtd 1 BUMDUL..cveeoecccareioresiiissiriascaesisssrpesssrrresssasssasss s messesasssases i e TR AL
11.2.2 NESE BSHEE GJEZE. 1veunrrsrescsssersrrensrrsessaressssssssatstssmsasesisiasmasssstsosssadssssnsasssses sasmmsnscisstussss Lop €
11.2.3 NESE ESNEE QBMIUAT. ..oovemreusirsetuesissrssisssasst b s s sttt e 10D €
11.2.4 NESE EShIE BSEIESUAL.....,oeeeerasesesesmsssssesasssasansasssssteseascsastorsasssissasasssssssss asssinsssassarasses 1.q0 €
11.2.5 Nése &shté i plotésuar me abime. ..o eieiiiimnminrenscsssisess s s | :.O} €

Fage 15 ngs




11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal fe

Shtimés pér caktimin e tarifés participuese t€ fémijve né cerdhe kemi: r
11.3.1 Pagesa pér géndrim ditor te fémijéve ne Institucion Pacashiallor ...t 35€/muali
[1.3.2 Shfrytézimi i hapsirave t& mbrendshme te Shkollave pér rekreacion........ 7 T 10€/ota

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

i Neni 12 -

12.1 Lartésia e ngarkesave qé do té paguajn€ personat fiziké ose juridiké né€ emér [t&
shérbimeve apo té veprimtarive Kulturore Komunale do & jen si vijon:

P&r Biblioteks pagesat vietore t€ antarsimit jang&:

12.1.1 Sektori pér té rritur mbi MOShEN 18 Viequ i 2.00 £/yit
12.1.2 Sektori pér fémijé nén mosh&n 18 Vjequ s i S 1.00 €hyie
Pér Aktivitetet né Shtépin e Kulturés pagesat jané: .

12.1.3 Bileta pér pércjelljen € Shfagieve teaLrore ... ittt o 1100 €
12.1.4 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve pér TR o sbisasos s iomsstties s cussonnsee ] ORI
12.1.5 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete jO KUIUTOTE oot semneeenn-30.00 €/grE

12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kulturore kéto kategori: fEmijef ¢
déshmorve, femijet e invalidve t& Iufiés, femijet e veteraneve, pensioniswet, rastet so¢igle,
personat me aftési te kufizuar dhe vullnetarét g& posedojng deshmi sipas kategoris s& pércakfudr.
12.2 Pagesat pér shirytézimin e objekteve dhe fushave sportive: |

12.2.1 Shfryizimi i Sall&s pér aktivitete sportive, rekreative pér s RN N PR 10.00 ¢/qre
12.2.2 Shfrytzimi i Sallés pér akiivitete joSportive P& 1 018 woecrerverericrmeseiresrecienneess 20.00 €/qre

P&r aktivitstet ng Stadionin e gvtetit pagesat béhen: - %
12.2.3 Shfryszimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative per {7 ;- DI, 8 10.00-€/qr€
12.2.5 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete josporotive per 1 Or8 ;.ccrmrrmrrvncuicncnrences 20.00 €/¢re
12.2.6 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategeri: te giitha kiube

sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit. ;
|

111 DISPOZITAT NDESHKUESE g

Neni 13 :
Mospagesa pér shirytszimin e pron&s Komunale parasheh masén ndéshkuese, pér personat fipik.
marrjen ¢ lejes pér shirytézim. Ndérsa pér pérsonat juridik mund & parashibat vetém sanksioni
kundérvajtjes me gjobe. "

IV DISPOZITAT PERFUNDIVITARE

Neni 14 |
Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja Komunale pé&r Taksa, Tarifa|dhe
Gjoba pér vitin 2020, me numér Npi-01/312 dat&: 3 1.10.2019.

i

i :
i

.
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Neni 13
‘Kjo Rreguliore hyn€ n€ fuqi 15 di€ pas rexhistriniit né¢ zyrén e protokollit (€ \1
pérgjegjése pér Vetdqeverisjien lLokale. dhe publikimit né gjuh& zyrtare nt We
Komunds.
Neni 16 "
v!rrpiumnl[ min ¢ kisaj mregullore jané t& obliguar ta bgjné: Kryetari, & gj
Komunale si dhe Institucionet né nivelin e lokal & komunés s¢é Shtimes. nga 01. i 21321,

i -

Neni 17

Rreauliorja dhe Vendimi u d@rgohen: Arkivit, Drejtorive. Enszztucwnew lekale, Kryeufit
2 g ]

Komunds. MPL. MEF dhe Zyrés pér Informim.

oY

%\'r\'csucsja ¢ Kuvend

/‘% pa B ﬂ)};g
(72

o] ﬂm Pir

l'\.




